
„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ* изле-
гува во издание иа српскохрватски 
односно хрватскосрпски. словенечки, 
македонски, албански и унгарски Ја-
зик. — Огласи според тарифата. — 
Жиро-сметка на ј Службата на опште-

ственото книговодство 60R02-603-1125 

Петок. 14 мај 1976 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 20 ГОД. XXXII 

Цена на овој број е 36 динари. — 
Претила гата за 1976 година износува 
«20, динари. - Редакција? Улица Јо-
вана Ристика бр 1. Попи фах 228 — 
Телефони: централа 650-1 *Ѕ: Уредни« 
штво 651-MS; Служба за претплата 
«51-732: Комерцијален сектор 651-6711 

Телекс 11756 

289. 

Врз основа на член 327 од Уставот на СФРЈ и 
чл. 65, бб и 67 од Деловникот за работата на Претсе-
дателството на СФРЈ („Службен лист на СФРЈ", бр. 
12/75), Претседателството на СФРЈ, на седницата од 
7 мај 1976 година, Донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ НА ПРЕТСЕ-
ДАТЕЛСТВОТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРА-

ТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

За потпретседател на Претседателството на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија, 
за период од една година> почнувајќи од 16 мај 1976 
година, се избира Видое Жарковиќ, член на Прет-
седателството на СФРЈ од СР Црна Гора. 

Бр. 0-2 
7 мај 1976 година 

Белград 

Претседателство 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-

славија 

Претседател на Претседателството 
Претседател на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

290. 

Врз основа на член 8 од Општествениот договор 
за основите и мерилата за усогласување на личните 
доходи и на другите примања на функционерите 
кои се именуваат или назначуваат во сојузните орга-
ни и организации („Службен лист на СФРЈ", бр. 
64/73 и 1/76), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСОЧИНАТА НА ДНЕВНИЦИТЕ ЗА СЛУЖ-
БЕНО ПАТУВАЊЕ НА ФУНКЦИОНЕРИТЕ ШТО 
ГИ ИМЕНУВА ИЛИ НАЗНАЧУВА СОЈУЗНИОТ 
ИЗВРШЕН СОВЕТ ВО СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ И 

ОРГАНИЗАЦИИ 

1. За деновите поминати во вршење на службени 
работи надвор од местото на вработувањето, нд 
функционерот што го именува или назначува Со-
јузниот извршен совет во сојузните органи и орга-
низации му припаѓа дневница во износ од ЗОО ди-
нари. 

2. На функционерот можат да му се признаат 
трошоците за ноќевање најмногу до 150 динари днев-
но и во тој случај дневницата од точка 1 на оваа 
одлука се намалува за 30%. 

3. Оваа одлука се применува и врз функцио-
нерите што ги именува или назначува Сојузниот 

извршен совет на кои личниот доход и другите при-
мања им се утврдуваат врз основа на Општестве-
ниот договор за основите и мерилата за утврдување 
на личните доходи и другите примања на функцио-
нерите во федерацијата и на делегатите во Собра-
нието на СФРЈ („Службен лист на СФРЈ", бр. 28/75). 

4. Оваа одлука се применува од 1 април 1976 
година. 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 299 
6 мај 1976 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Доброслав Ќулафиќ, е. р. 

291. 
Врз основа ма член 43 од Законот за организа-

цијата и делокругот на сојузните органи на упра-
вата и на ^лузните организации (.Службен лист на 
СФРЈ", бр. 32/71, 54/71, 67/72 и 21/74), во врска со 
член 6 од Општествениот договор за основите и ме-
рилата за усогласување на личните доходи и на 
другите примања на функционерите кои се имену-
ваат или назначуваат во сојузните органи и орга-
низации („Службен лист на СФРЈ", бр. 64/73 и 1/76), 
Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ЛИЧЦИТЕ ДОХОДИ ЗА 
ПРВОТО ПОЛУГОДИШТЕ НА 1976 ГОДИНА НА 
ФУНКЦИОНЕРИТЕ ШТО ГИ ИМЕНУВА ИЛИ НА-

ЗНАЧУВА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН СОВЕТ 

1. Личните доходи на функционерите што ги 
именува или назначува Сојузниот извршен совет во 
сојузните органи на управата, во сојузните орга-
низации и во стручните служби на Сојузниот извр-
шен совет се зголемуваат од 1 јануари 1976 година 
за 11,72%, во согласност со просечниот пораст на 
личните доходи на вработените во стопанството на 
СФРЈ и со просечниот пораст на продуктивноста во 
стопанството на СФРЈ во второто полугодиште на 
1975 година. 

2. Функционерите чиј личен доход е поголем од 
вкупниот износ на личниот доход утврдек за функ-
цијата што ја вршат, зголемен за соодветниот износ 
на име работно искуство, го задржуваат личниот до-
ход во тој износ. 

Функционерите од став 1 на оваа точка се здо-
биваат со правото на зголемување на личниот до-
ход кога личниот доход утврден за функцијата што 
ја вршат ќе се изедначи со личниот доход што го 
задржале. 
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3. Решенијата за определување на личните до-
ходи и ка другите примања на функционерите што 
ги именува или назначува Сојузниот извршен совет 
ги донесува Комисијата ка Сојузниот извршен со-
вет за кадровски и административни прашања. 

4 Средствата за извршување на оваа одлука ќе 
ги обезбеди Сојузниот секретаријат за финансии. 

5. Оваа одлука се применува и врз функционе-
рите што ги именува или назначува Сојузниот из-
вршен совет на кои личниот доход и другите при-
мања им се утврдуваат врз основа на Општестве-
ниот договор за основите и мерилата за утврдување 
на личните доходи и другите примања на функцио-
нерите во федерацијата и на делегатите во Собра-
нието на СФРЈ (, Службен лист на СФРЈ", бр. 28/75). 

6. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. ЗОО 
6 мај 1976 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Доброслав Кул&фиќ, е. р. 

292. 

Врз основа на член 9 од Општествениот договор 
за основите и мерилата за усогласување на личните 
доходи и на другите примања на функционерите 
кои се именуваат или назначуваат во сојузните орга-
ни и организации („Службен лист на СФРЈ", бр. 
64/73 и 1/76), Сојузниот извршен совет донесува 

6. Оваа одлука влегува во сила наредниот деѕн од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СфРЈ". 

Е. п, бр. 301 
6 мај 1976 година 

Белград 

Сојузен извртен совет 

Потпретседател, 
Доброслав Кулафиќ, е. р. 

293. 

Врз основа на член 20 став 2 од Законот за Па-
риската тарифа („Службен лист на СФРЈ", бр. 34/65, 
49/66 5/67, 54/67 9/68. 22/63. 30/68, 17/69, 27/69, 52/69, 
22/70, 25/70, 58/71, 63/72 и 71/72), Сојузниот извршен 
совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОСЛОБОДУВАЊЕ ОД ПЛАЌАЊЕ* ЦАРИНА НА 

УВОЗОТ НА КНИГИ 

1. На увозот на производите од долунаведените 
тарифни броеви, односно ставови на Царинската та-
рифа, наместо цариските стапки предводени во Ца-
ринската тарифа, односно во Решението за одреду-
вање на пониски царински стапки на увоз на одре-
дени производи („Службен лист на СФРЈ", бр. 10/73, 
45/73 и 61/75) и Одлуката за зголемување на царин-
ските стапки за увоз на определени производи 
(„Службен лист на СФРЈ'4, бр. 61/75), ќе се приме-
нуваат следните царински стапки: 

О Д Л У К А 
ЗА ВИСОЧИНАТА НА НАДОМЕСТОТ НА ТРО-
ШОЦИТЕ ПОРАДИ ОДВОЕН ЖИВОТ ОД СЕМЕЈ-
СВОТО НА ФУНКЦИОНЕРИТЕ ШТО ГИ ИМЕНУ-
ВА ИЛИ НАЗНАЧУВА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН 
СОВЕТ ВО СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ И ОРГА-

НИЗАЦИИ 

1. На функционерот што го именува или назна-
чува Сојузниот извршен совет во сојузните органи 
и организации му припаѓа надомест на трошоците 
поради одвоен живот од семејството во износ од 
2.800 динари месечно, ако во Белград не добил соод-
ветен уселив семеен стан и поради тоа живее одво-
ено од своето потесно семејство. 

2. Надоместот од точка 1 на оваа одлука му при-
паѓа на функционерот од денот на стапувањето на 
должност, а му престанува со истекот на месецот во 
кој му е доделен уселио семеен стан. 

3. Надоместот на трошоците поради одвоен жи-
вот од семејството во износот утврден во точка 1 на 
оваа одлука му припаѓа на функционерот од 1 април 
1976 година. 

4. Решението за определување на надоместот на 
трошоците поради одвоен живот од семејството го 
донесува Комисијата на Сојузниот извршен совет за 
кадровски и административни прашања, на писмено 
барање од функционерот. 

5. Оваа одлука се применува и врз функционер-
ине што ги именува или назначува Сојузниот извр-
шен совет на кои личниот доход и другите примања 
им се утврдуваат врз основа на Општествениот до-
говор за основите и мерилата за утврдување на лич-
ните доходи и другите примања на функционерите 
во федерацијата и на делегатите во Собранието на 
СФРЈ („Службен лист на СФРЈ", бр. 28/75). 

Тарифен 
број 

Н а и м е н у в а њ е * Царинска 
стапка 

49.01/5 Речници Сл. 

49.02 Весници, дневници и периодични 
публикаци, илустрирани или не Сл. 

49.03 Детски книги во слики и детски 
книги за сликање Сл. 

49.04 Музички ноти, печатени или во ра-
копис цоврзани или не, илустри-
рани или не Сл. 

49.05 Печатени географски, хидрограф-
ски и слични карти од сите ви-
дови вклучувајќи ги и атласите, 
ѕидните географски карти и топо- " 
графските планови; печатени гло-
буси (земски и небески) " Сл. 

49.06 Проекти и нацрти за индустриски, 
архитектонски, машински, трговски 
или слични цели, во оригинал или 
репродукции на истите на хартија 
осетлива на светлина; ракописи и 
чукани текстови Сл. 

49.11 /За Каталози на книги или публика-
ции за предметите од тар. број 49.01 
точка 1 Сл. 
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2. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 298 
18 март 1976 година 

Белград 

Сојузен довршен совет 

Потпретседател, 
д-р Берислав Шефер, е. р. 

294. 

Врз основа на член 7 од Законот за обезбедува-
ње на трајни обртни средства на организациите на 
здружен труд („Службен лист на СФРЈ", бр. 39/72, 
40/73, 66/74 и 13/76), сојузниот секретар за финан-
сии пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА НАЧИНОТ НА УТВРДУВАЊЕ НА ПРОСЕЧНА-
ТА ГОДИШНА ВРЕДНОСТ НА ЗАЛИХИТЕ И ЗА 
НАЧИНОТ НА УТВРДУВАЊЕ НА СОПСТВЕНИТЕ 
СРЕДСТВА И НА КРЕДИТИТЕ ЗА ТРАЈНИ ОБРТ-

НИ СРЕДСТВА 

I. Задолжителен износ на трајните обртни 
средства 

Член 1 
Задолжителниот износ на трајните обртни сред-

ства во смисла на член 3 од Законот за обезбедување 
на трајни обртни средства на организациите на здру-
жениот труд (во натамошниот текст: Законот), 
се утврдува такач што просечната годишна вред-
ност на залихите се намалува за вредноста на 
залихите покриени со определени наменски средства 
а, по исклучок, во 1976 година се намалува за из-
носот на трајните обртни средства што основната 
организација на здружен труд (во натамошниот 
текст: основната организација), во смисла на член 8 
од.Законот, може да ги обезбеди во 1977 година. 

Член 2 
Просечната годишна вредност на залихите се 

утврдува на тој начин што ќе се соберат салдата 
на состојбите на контата на кои залихите се водат 
на 1 јануари (почетна состојба) и на крајот на секој 
месец и тој збир ќе се подели со бројот 13, односно 
за новооснованите основни организации со бројот на 
земените состојби на контата. 

Под залихи, во смисла на овој правилник, се 
подразбираат залихите на: материјали (конто 310); 
ситен инвентар, авто-гуми и амбалажа (конто 360 
и 369); производство и сопствени полупроизводи 
(конто 600); готови производи (конто 630) и трговски 
стоки (конто 660 и 669). 

Член 3 
Од просечната годишна вредност на залихите, 

утврдена според одредбите на член 2 од овој пра-
вилник, се одбиваат износите на просечната годишна 
вредност на залихите, и тоа: 

1) покриени со примените аванси (дел на контото 
226) и со примените кауции за амбалажата (дел на 
контото 288); 

2) покриени со кредити добиени од банки врз 
основа на кредити за покритие на залихите од На-
родната банка на Југославија, од народните банки 
на републиките и од народните банки на автоном-/ 

ните покраини", во согласност со основите на заед-
ничката кредитно-монетарна политика во односната 
година (дел на контатз 923 и 933); 

3) покриени со кредити од Воениот сервис (дел 
на контата 923 и 933).. 

Просечната годишна вредност на залихите од 
став 1 на овој член се утврдува на начинот од 
член 2 став 1 на ОБОЈ правилник. 

Под залихи цгго се покриени со примен аванс во 
смисла на точка 1 став 1 од овој член се подразбира 
делот на вредноста на залихите од член 2 став 2 на 
овој правилник во износот на примениот аванс за 
покритие на вредноста на залихите искажани на кон-
тото 226 — Примени аБанси. Дека авансот е примен 
за покритие на залихите се докажува со договорот 
врз основа на кој е добиен авансот. 

Член 4 / 
Под износ на трајните обртни средства што ос-

новната организација, во смисла на член 8 од Зако-
нот, може да го обезбеди во 1977 година, се подраз-
бира 50% од износот искажан на редниот број 14 од 
Образецот ТОС, што го поднела кон завршната сме-
тка за 1975 година. 

II. Утврдување на трајните обртни средства 

Член 5 
Основната организација го утврдува износот на 

трајните обртни средства врз основа на податоците 
од своето книговодство, според состојбата на 31 де-
кември, односно според состојбата на последниот 
ден на пресметковниот период. 

Член 6 
Под трајни обртни средства од сопствени извори 

се подразбира делот на трајните извори на деловни-
те средства што се користи за обртни средства и де-
лот на средствата на резервите што не е ангажиран 
за покритие на пласманите на тие средства. 

Делот на трајните извори на деловните средства 
што се користи за обртни средства се утврдува така 
што од износот на побарувачкото салдо на контата 
од групата конта 90 — Трајни извори на деловните 
средства, освен побарувачкото салдо од контото 909 
— Обврски за користениот дел на трајните извори 
на деловните средсва за покритие на загубата, зго-
лемен за износот на трајно здружените средства од 
интерните финансиски односи (дел на контото 264) 
ќе се одбијат: 

1) делот на трајните извори на деловните сред-
ства употребен за покритие на основните средства; 

2) делот на трајните извори на деловните сред-
ства употребен за покритие на пласманите на де-
ловните средства. 

Член 7 
Под дел на трајните извори на деловните сред-

ства употребени за покритие на основните средства 
се подразбира износот на сегашната вредност на ос-
новните средства и износот на средствата ангажира-
ни за инвестиции во основни средства, намалени за 
износот на кредитите и заемите за основни средства. 

•Износот на сегашната вредност на. основните 
средства и на средствата ангажирани за инвести-
ции во основни средства се утврдува така што из-
носот на побарувачкото салдо од контото на групата 
конта 02 — Исправка на вредноста на основните 
средства ќе се одбие од збирот на износите на дол-
говните салда искажани на контата на одделни гру-
пи конта, односно на одделни конта, и тоа: 

1) 00 — Основни средства во функција; 
2) 01 — Основни средства вон__од употреба; 
3) ОЗ — Основни средства во подготовка; 



I Страна 492 — Број 20 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 14 мај 1976 

4) 107 — Отворени неотповикливи документарни 
акредитиви, делот што се однесува на инвестициите; 

5) 126 — Дадени аванси, делот што се однесува 
на дадените аванси за инвестиции. 

Износите на кредитите и заемите за основни 
средства се утврдуваат според состојбите искажани 
на следните конта, и тоа: 

1) на контата 910, 911 912, 920, 921, 922, 930, 931 
и 932; 

2) на деловите на контата 916 и 926 што се одне-
суваат на облигационите заеми за основни средства; 

3) на деловите на контата 917, 918, 919, 927, 928, 
и 929 што се однесуваат на санационите кредити 
употребени за покритие на основните средства, а 
кои не можат да бидат поголеми од состојбата иска-
жана на контото 909 — Обврски за користениот дел 
на трајните извори на деловните средства за покри-
тие на загубите; 

4) на контото 262 и на деловите на контета 263 
и 267 што се однесуваат на кредитите за основни 
средстваг 

Член 8 
Под дел на трајните извори на деловните сред-

ства употребени за покритие на пласманите на де-
ловните средства се подразбира износот на пласма-
ните на деловните средства намален за износот на 
наменските кредити добиени за покритие на плас-
маните. 

Под износ на пласманите на деловните средства, 
во смисла на став 1 од овој член, се подразбираат 
износите на пласманите на деловните средства иска-
жани на контата од групата на конта и на одделни 
конта, и тоа: 

1) 17 — Пласмани од деловните средства; 
2) 16 — Интерни финансиски односи, освен со-

стојбите искажани на контата 160 — Интерни купу-
вачи во земјата и 165 — Интерни купувачи во стран-
ство; 

3) 105 — Обврзници, благајнички записи и дру-
ги хартии од вредност. 

Под износи на наменските кредити добиени за 
покритие на пласманите, во смисла на став 1 од овој 
член, се подразбираат износите на кредитите што се 
добиени за продажбата на стоки и за вршење услу-
ги на стоковни кредити и на потрошувачки кредити 
или им е определена друга намена во рамките на 
пласманите на деловните средства, под услов рокот 
на втасаност на отплатата на тие кредити да е по-
долг од роковите на втасаноста на наплатата на из-
вршените пласмани по основ на тие кредити и кои 
се искажани како делови на состојбите на контата 
913, 914, 915, 917, 918, 919, 923. 924, 925, 927, 928, 929, 
933, 934 и 935, како и на крнтата 261, 263 и 267. 

По исклучок од одредбата на став 2 од овој член, 
ако се утврдува делот на трајните извори на дело-
вните средства употребени за покритие на пласмани-
те според состојбата на последниот ден на пресмет-
ковниот период, од износот од точка 1 став 2 на овој 
член се одбиваат износите на аконтациите на заемот 
за Фондот на федерацијата за кредитирање на по- . 
брзиот развој на стопански недоволно развиените 
републики и автономни покраини и аконтациите на 
заемот за фондот на републиката, односно автоном-
ната покраина за кредитирање на побрзиот развој , 
на стопански недоволно развиените краишта, што 
се уплатени во текот на годината (дел на контото 
178). 

Член 9 
Делот на средствата на резервите што не е ан-

гажиран за пласмани и се засметува во сопствените 
извори на трајните обртни средства се утврдува 
така што од износот на состојбата искажана на кон-
тото 950 — Извори на сопствените средства на резер-
вите се одбива износот покажен на контото 056 — 
Пласмани на средствата на резервите. 

Член 10 
Непокриената загуба се утврдува врз основа на 

состојбата искажана на контото 180 — Непокриена 
загуба. 

Член И 
Под кредити за трајни обртни средства се под-

разбираат кредитите со рок за враќање подолг од 
пет години, што се искажани на контата 913, 914 и 
915, и делот на кредитите искажан на контата 916 
2С1 што се користи за обртни средства, како и делот 
на кредитите искажан на контата 917, 918, 919 и 263, 
освен делот на кредитите од наведените конта зе-
мен за покритие на основните средства според одред-
бата на член 7 став 3 точка 3 од овој правилник И 
за покритие на пласманите на деловните средства 
според одредбата на член 8 став 3 од овој правил-
ник. 

III. Составување и поднесување на пресметка 

Член 12 
Просечната годишна вредност на залихите и 

трајните обртни средства од сопствени извори и на 
кредитите за трајни обртни средства со рок за вра-
ќање над пет години' се искажува на образецот: 
„Пресметка на трајните обртни средства — ТОС" (во 
натамошниот текст: Образецот ТОС), што е отпеча-
тен кон овој правилник и е негов составен дел. 

Службата на општественото книговодство ќе го 
приспособи Образецот ТОС зџ механографска обра-
ботка на податоците. 

Член 13 
Образецот ТОС пополнет според состојбата на 31 

декември, односно според состојбата на последниот 
ден на пресметковниот период, основната организа-
ција го поднесува до Службата на општественото 
книговодство истовремено со поднесувањето на за-
вршната сметка, односно на периодичната пресметка, 
и тоа во три примероци. 

Основната организација што во Образецот ТОС 
искажала недостиг на трајни обртни средства а до-
полнително ги обезбедила тие средства, може до 
Службата на општественото книговодство да го 
поднесе Образецот ТОС пополнет според состојбата 
на последниот ден во месецот што му претходи на 
месецот во кој се поднесува Образецот ТОС. 

Член 14 
Работната организација што во свој состав има 

две или повеќе основни организации и сложената 
организација на здружен труд составуваат збирен 
Образец ТОС. 

Збирниот образец ТОС работната организација, 
односно сложената организација на здружен труд го 
составува така што во ред. бр. 1 до 9 го внесува 
збирот на податоците од соодветниот реден број од 
Образецот ТОС на основните организации, а другите 
податоци ги пресметува врз основа на претходно 
внесените податоци. 

Збирниот образец ТОС пополнет според состој-
бата на 31 декември, односно според состојбата на 
последниот ден на пресметковниот период, работна-
та организација, односно сложената организација на 
здружен труд го поднесува до Службата на опште-
ственото книговодство истовремено со збирната за-
вршна сметка, односно збирната периодична пресме-
тка, и тоа во три примероци. 

Член 15 
Работните организации во кои основните органи-

зиции, односно сложените организации на здружен 
труд во кои работните организации здружиле сред-
ства за намените од член 3 став 2 на Законот, и со 



Петок. 14 мај 1976 Број 20 — Страна 493 

самоуправна спогодба за здружување на тие сред-
ства определиле збирно да ја утврдуваат просечната 
годишна вредност на залихите и расположивите 
трајни обртни средства, кон Образецот ТОС од член 
14 на овој правилник- поднесуваат до Службата на 
општественото книговодство и заверен препис од са-
моуправната спогодба за здружување на средствата. 

Член 16 
• 

Основните организации од член 13 на овој пра-
вилник и работните организации и сложените ор-
ганизации на здружен труд од член 15 на овој пра-
вилник можат да одлучат Образецот ТОС, односно 
Збирниот образец ТОС, пополнет според податоците 
за просечната годишна вредност на залихите во 1975 
година и според податоците за состојбата на трајни-
те обртни средства на 31 март 1976 година, односно 
според податоците за состојбата на трајните обртни 
средства на 31 декември 1975 година да го поднесу-
ваат до Службата на општественото книговодство до 
31 мај 1976 година. 

3 4 

чната годишна вредност на зали-
хите и за начинот на утврдување 
на сопствените средства и на кре-

дитите за трајни обртни средства 
— „Службен-'лист на СФРЈ", бр. 
20/76) 

2 Намалување на просечната го-
дишна вредност на залихите 

2.1 Намалување според одредбите на 
член 3 на Правилникот 

2.2 Намалување според одредбата на 
член 8 на Законот 

3 Задолжителен износ на трајните 
обртни средства 
(реден број 1 минус реден број 2) XXX 

IV. Завршни одредби 

Член 17 
Со денот на влегувањето во сила на овој пра-

вилник престанува да важи Упатството за начинот 
за утврдување на просечната годишна вредност на 
залихите и за начинот за утврдување на сопствените 
средства и на кредитите за трајни обртни средства 
(..Службен лист на СФРЈ", бр. 61/72 9 73, 70/73 и 
40/74). 

Член 18 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 1-5240/1 
6 мај 1976 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за финансии, 

Момчило Цековиќ, е р. 

Образец ТОС 

Основна организација 
на здружен труд—— 
Работна организација -
Сложена организација на здружен труд 
Седиште 
Број на жиро-сметката 

ПРЕСМЕТКА НА ТРАЈНИТЕ ОБРТНИ СРЕДСТВА 
НА 197 ГОДИНА 

а lO 
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8 § 
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I. УТВРДУВАЊЕ НА ЗАДОЛЖИТЕЛНИОТ ИЗНОС 
НА ТРАЈНИТЕ ОБРТНИ СРЕДСТВА 

1 Просечна годишна вредност на за-
' лихите (член 2 на Правилникот за 
начинот на утврдување на просе-

II. УТВРДУВАЊЕ ЛА РАСПО-
ЛОЖИВИТЕ ТРАЈНИ ОБРТ-

НИ СРЕДСТВА 

4 Дел на трајните извори на делов-
ните средства што се користи за 
обртни средства (член 6 став 2 на 
Правилникот) 

4.1 Трајни извори на деловните сред-
ства (член 6 став 2 на Правил-
никот) 

4.2 Дел на трајните извори на делов-
ните средства што се користи за 
основни средства (член 7 на Пра-
вилникот) 

4.3 Дел на трајните,извори на делов-
ните средства што се користи за 
пласмани (член 8 на Правилникот) 

5 Дел на средствата на резервите . 
што се засметува во сопствените 
извори на трајните обртни сред-
ства (член 9 на Правилникот) 

6 'Долгорочни кредити за обртни 
средства (член 11 на Правилникот) 

6.1 Долгорочни кредити за обртни 
средства (состојбата од контата 
913, 914 и 915, освен делот што се 
користи, за пласман) 

6.2 Долгорочни облигациони заеми — 
— делот што се користи за обртни 
средства (дел на контото 916) 

6.3 Долгорочни санациони кредити — 
— делот што се користи за обртни 
средства (дел на контата 917, 918 
и 919) 

§ 7 Дел на обртните средства употре-
бен за инвестиции во основни 
средства и пласмани 

Непокриена загуба (член 10 на 
Правилникот) 

ТРАЈНИ ОБРТНИ СРЕДСТВА 
(ред. бр. 4. 5 и 6 минус ред, 
бр. 7 и 8) 

ххх 

ххх 

ххк 

хкх 
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1 2 3 4 5 

III. ПРЕСМЕТКА НА ТРАЈНИТЕ 
ОБРТНИ СРЕДСТВА 

10 Средства над задолжителниот из-
нос (реден број 9 минус реден 
број 3) ххх 

11 Недостатни трајни обртни средства 
(реден број 3 минус реден број 9) ххх 

М.П. 

(потписи на одговорните лица) 

ЗАБЕЛЕШКИ 

1. Износите во образецот се искажуваат во ди-
нари без пари, 

2. Кога Образецот ТОС го поднесува работна ор-
ганизација односно сложена организација на здру-
жен труд, над насловот на образецот (Пресметка на 
трајните обртни средства) се запишува зборот,: 
Збирен. 

3. Ако Образецот ТОС се поднесува според со-
стојбата на трајните обртни средства во текот на го-
дината, податоците на ред. бр. 1 до 3 се еднакви на 
податоците искажани во Образецот ТОС поднесен 
кон завршната сметка за претходната година. 

4. Редниот број 2.2 на Образецот ТОС се попол-
нува во обрасците ТОС што се пополнуваат според 
состојбата на 31 декември 1975 година, односно спо-
ред состојбата на последниот ден на пресметковниот 
период и на последниот ден во месецот во 1976 го-
дина. 

5. Износот на редниот број 4 на Образецот ТОС 
е еднаков на износот на редниот број 4Д намален 
за збирот на износите »а ред. бр. 4.2 и 4.3. Ако зби-
рот на износите на ред бр. 4.2 и 4.3 е поголем од из-
носот на редниот број 4.1. разликата се искажува 
на редниот број 7. 

6. Ако збирот на износите на ред. бр. 7 и 8 е по-
голем од збирот на износите на ред. бр. 4, 5 и 6, на 
редниот број 9 се искажува износот со ознаката — 
(минус). Во тој случај збирот на износите на ред. 
бр. 3 и 9 се искажува на реди. .от број 11. 

295. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето па 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар зh внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „FRANKFURTER ALLGE-

MEINE ZEITUNG" 

Се забранува внесувањето во Југославија и рас-
турањето на весникот „Frankfurter Allgemeine Zei-

tung", број 62 од 13 март 1976 година, што излегува 
на германски јазик во Франкфурт, Сојузна Репуб-
лика Германија. 

Бр. 680-1-22/424 
2 април 1976 година 

Белград 
» 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 

Драшко Јуришиќ, е. р. 

296« 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА КНИГАТА „THE VOODOO MAD" 

Се забранува внесувањето во Југославија и рас-
турањето на книгата „The Voodoo Mad", број 
Т. 5042, на авторот William М. Gaines, што е отпе-
чатена на англиски јазик во издание на В. Feldstein, 
Њујорк, Соединети Американски Држави. 

Бр. 650-1-24/461 
2 април 1976 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 

Драшко Јуришиќ, е. р. 

297. 

Врз основа на член 59 .став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА СПИСАНИЕТО „TIME" 

Се забранува внесувањето во Југославија и рас-
турањето на списанието „Time", од 8 март 1976 го-
дина, што излегува на англиски јазик во Њујорк, 
Соединети Американски Држави. 

Бр. 650-1-27/460 
5 април 197G година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 

Драшко Јуришиќ, е. р. 
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Врз основа на член 40 став 7 од Основниот закон за заштита на растенијата од болести и штет-
ници („Службен лист на СФРЈ", бр. 13/65), Сојузниот комитет за земјоделство објавува 

С П И С О К 

НА СРЕДСТВАТА ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА ЗА КОИ СЕ ИЗДАДЕНИ ДОЗВОЛИ ЗА ПУШ-
ТАЊЕ ВО ПРОМЕТ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ЈУГОСЛАВИЈА, А НА КОИ ИМ Е ИЗВРШЕНА ПРОМЕ-

НА НА ЗАСТАПНИК 

Сојузниот комитет за земјоделство; од 11 мај 1975 година до 1 март 1976 година, изврЈЈш промена 
на застапникот на следните средства за заштита на растенијата: 

Бр. 1657/1 
29 март 1976 година 

Белград 

Заменик-претседател 
v на Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
Бранко Турудија, е. р. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 LASSO Monsanto Сојузниот се- 35/73 — 24 „Generalexport", Бр. 4955/2 „Агротехника" 
Europe S.A., кретаријат за Белград од 23 ок- export — import, 
Brisel земјоделство, 

под број 431/1 
од 23 јануари 
1973 година 

томври 
1975 годи-
на 

Љубљана 

2 ORTHOCIDE Chevron Сћет-Сојузниот ce- 9/70 — 34 „Прогрес — Гене- Бр. 2784/2 „Агротехника" 
83 ical Company, кретаријат за ралтурист", Бел- од 16 јуни export — import, 

Paris стопанство, 
под број 596/1 

град 1975 годи-
на 

Љубљана 

t 19 јануари 1970 
година -

3 ORTHO Chevron Chem-Сојузниот ce- 9/70 — 35 „Прогрес — Гене- Бр. 2787/2 „Агротехника" 
PHALTAN 80 ical Company, кретаријат за ралтурист", Бел- од 16 јуни export — import, 

Paris стопанство, под 
број 594/1 од 
19 јануари 197( 
година 

град 1975 годи-
на 

Љубљана 

4 RAMROD Monsanto Сојузниот се- 35/73 — 30 „Generalexport", Бр. 4956/2 „Агротехника" 
Europe S.A., кретаријат за Белград од 23 ок- export — import, 
Brisel земјоделство, 

под број 
432/1 од 23 ја-
нуари 1973 го-
дина 

томви 1975 
година 

Љубљана 
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Врз основа на член 40 став 7 од Основниот закон за заштита на растенијата од болести и 
штетници (.,Службен лист на СФРЈ", бр 13^65), Сојузниот комитет за земјоделство објавува 

С П И С О К 

НА СРЕДСТВАТА ЗА ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА ЗА КОИ СЕ ИЗДАДЕНИ ДОЗВОЛИ ЗА ПУШ-
ТАЊЕ ВО ПРОМЕТ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ЈУГОСЛАВИЈА 

Сојузниот комитет за земјоделство издаде од 30 мај 1975 година до 1 март 1976 година дозволи 
за пуштање во промет на следите средства за заштита на растенијата: 

Реден Назив на 
број средството Назив на производителот Дозвола на Сојузниот комитет 

за земјоделство 

1 ABRU — мамки 

2 AEROSOL DDT-10°/о 

3 AEROSOL DDT-15ft/o 

4 AMEZIN 40 FP 

5 ANTHIO - 33 

6 ATRAPIN MG-25 

7 BASALIN 

8 BASALIN GFANULAT 
9 BESKOPAN S-50 

10 BI — 58 EC 

Ontsmettingsfoedrijf J. Olischlager, 
Maastricht, Холандија, кого во Ју-
гославија го % застапува „Зорка". 
Хемијска индустрија — Шабац 

„Радоња'4, Кемијска индустрија — 
Сисак 

„Зорка", Хемијска индустрија ~ 
ВЈабац 
Sandoz AG. — Basel, Швајцарија, 
кого во Југославија го застапува 
„Велебит", Иноземна заступства, 
вањска и унутарња трговина — 
Загреб 

Товарна кемичних изделков „Пи-
нус" — Раче при Марибору 
Badische Anilin & Soda Fabrik A.G. 
Ludwigshafen/Rh, BRD, кого во 
Југославија ^/застапува „Прогрес" 
Предузеќе за међународну трго-
вину туризам и заступање инос-
тарних фирми, ООУР „Hemotex", 
IV Робна дирекција, Белград 

„Жупа" Хемијска индустрија — 
Крушевац 
VEB Chemiekombinat Bitterfeld, 
Berlin, DDR, кого во Југославија 
го застапува „Interimpex" — Скоп-
је 

И BROClKA-toks „Радоња", Кемп јека индустрија — 
Сисак 

Број 151/1 од 12 јануари 1976 го-
дина, со што престанува важење-
то на привремената дозвола на 
Сојузниот комитет за земјоделство 
бр. 2149/5 од 4 октомври 1974 годи-
на. за средството под името ABRU 
— мамки« објавена под ред. бр. 1 
на Списокот на средствата за заш-
тита на растенијата за кои се из-
дадени дозволи за пуштање во 
промет на територијата на Југо-
славија („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 33/75) 
Број 6186/1 од 25 декември 1975 
година 
Број 6187/1 од 25 декември 1975 
година 
Број 6218/1 од 25 декември 1975 
година v 
Број 6183/1 од 25 декември 1975 
година, со што престанува важе-
њето на дозволата на Сојузниот 
секретаријат за земјоделство бр. 
483/1 од 23 јануари 1974 година, 
објавена под ред. бр. 2 на Списо-
кот на средствата за заштита на 
растенијата за кои се издадени 
дозволи за пуштање во промет на 
територијата на Југославија („Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр. 16/74) 
Број 271/1 од 16 јануари 1976 го-
дина 
Број 6217/1 од 25 декември 1975 
година 

Број 1871/3 од 27 јуни 1975 година 
Број 6195/1 од 25 декември 1975 
година 
Број 6184/1 од 25 декември 1975 
година, со што престанува важе-
њето на привремената дозвола на 
Сојузниот комитет за земјоделство, 
бр. 1707/5 од 4 декември 1974 го-
дина, објавена под ред. бр.. 14 на 
Списокот на средствата за зашти-
та на растенијата за кои се изда-
дени дозволи за пуштање во про-
мет на територијата на Југослави-
ја („Службен лист на СФРЈ", бр. 
33/75) 
Број 107/1 од 8 јануари 1976 го-
дина 
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12 BRUMOLIN — прав 

13 CALIXIN 

14 CAPTAN WP-50 

15 СОВЕХ 

16 COTORAN(R)5Q 

17 CUPROSAN 

18 DEROSAL; 

Ontsmettingsbedrijf J. Olischlager, 
Maastricht, Холандија, кого во Ју-
гославија го застапува „Зорка", 
Хемијска индустрија — Шабац 
Badische Anilin & Soda Fabrik A.G., 
Ludwigshafen/Rh, BRD, кого во 
Југославија го застапува „Прог-
рес" Предузеле за меѓународну 
трговину, туризам и заступање 
иностраних фирми. ООУР „Нешо-
тех", IV Робна дирекција, Белград 
Stauffor Chemical Company, New 
York, кого во Југославија го заста-
пува Оргаиско-хемиска индустри-
ја „Наум Наумовски — Борче", 
Скопје 

Borax Consolidated Limited-London 
Англија, кого во Југославија го 
застапува Кемијски комбинат 

. „Chromos-Katran-Kutrilin", ООУР 
Заштита биља — Загреб 
Ciba-Geigy A.G. — Basel, Швајца-
рија, кого во Југославија го заста-
пува „Commerce" Застопства, из-
воз-увоз, сервиси ин консигнације, 
— Љубљана 

Dr R. Maag, Chemische fabrik, Di-
elsdorf, Швајцарија, кого во Југо-
славија го застапува Товарна ду-
шика — Руше 
Farbwerke Hoechst A.G. — Frank-
furt/M, кого во Југославија го зас-
тапува „Југохемија", Предузеќе за 
спољну и унутрашњу трговину и 
производњу — Белград 

19 DEROSAL 20 дисперзија 

20 DITHANE М-45 ULV 

21 DITHA^TE(H) 
син 

Rohm and Haas, Ѕ.р.А., филијала 
— Милано, Италија, кого во Југо-
славија го застапува „Commerce", 
Застопства, извоз-увоз, сервиси ин 
консигнације — Љубљана 

Привремена дозвола, број 5590/2 
од 5 декември 1975 година 

Број 6192/1 од 25 декември 1975 
година 

Број 6206/1 од 25 декември 1973 
година, со што престанува важе-
њето на привремената дозвола на 
Сојузниот комитет за земјоделство, 
бр, 759/2 од 12 февруари 1975 го-
дина, објавена под ред. бр. 15 на 
Списокот на средствата за зашти-
та на растенијата за кои се изда-
дени дозволи за пуштање во про-
мет на територијата на Југосла-
вија („Службен лист на СФРЈ", 
33/75) 
Број 6214/1 од 25 декември 1975 
година 

Број 6215/1 од 25 декември 1975 
година, со што престанува важе-
њето на привремената дозвола на i 
Сојузниот секретаријат за земјо-
делство, бр. 767/1 од 5 февруари 
1974 година, објавена под ред. бр. 
17 на Списокот на средствата за 
заштита на растенијата за кои се 
издадени дозволи за пуштање во 
промет на територијата на Југо-
славија („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 16/74) 
Привремена дозвола, број 564/2 од 
12 февруари 1976 година 

Број 6202/1 од 25 декември 1975 
година, со што престанува важе-
њето на привремената дозвола на 
Сојузниот секретаријат за земјо-
делство, број 1526/1 од 6 април 
1973 година, објавена под ред. бр. 
13 на Списокот на средствата за * 
заштита на растенијата за кои се 
издадени дозволи за пуштање во 
промет на територијата на Југо-
славија („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 35/73) 
Број 6203/1 од 25 декември 1975 
година 
Број 6204/1 од 25 декември 1975 
година 

Број 6205/1 од 25 декември 1975 
година, со што престанува важе-
њето на .дозволата на Сојузниот 
секретаријат за земјоделство, бр. 
490/1 од 23 јануари 1974 година, 
објавена под ред. бр. 24. на Списо-
кот на средствата за заштита на 
растенијата за кои се издадени 
дозволи за пуштање во промет на 
територијата на Југославија („Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр. 16/74) 
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22 DOWPON WP-85 

23 DURSBAN Е-43 

24 DURSBAN G-7,5 

25 ERBOTAN(R) 5-G 

26 ERBOTAN(R) 80 

27 ETAZIN(R) 3947 
концентрирана суспензија 

28 FANERON(R) 50-WP 

29 FOLIMAT LC-50 

30 FOLPET WP-50 

31 GESAGARD(R) 500 
^ечен 

32 GESAPRIM(R) multi 
500 течен 

33 GRAMISAN S-50 

34 GRAMOXONE 

Dow Chemical Co. — Midland, USA, 
Филијала во Виена, Австрија, ко-
го во Југославија го застапува 
„Зорка", Хемијска индустрија ~ 
Шабац 
Dow Chemical Co. — Midland, USA, 
Филијала во Виена, Австрија, ко-
го во Југославија го застапува 
Кемијски комбинат „Chromos — 
Katran-Kutrilin", ООУР Заштита 
биља — Загреб 

Ciba-Geigy A.G. — Basel, Швај-
царија, кого во Југославија го 
застапува „Commerce", Застопства, 
извоз-увоз, сервиси ин к о н о т а -
ције — Љубљана 

Ciba-Geigy A.G. — Basel, Швајца-
рија, кога во Југославија го заста-
пува „Commerce". Застопства из-
воз-увоз, сервиси ин консигнације 
— Љубљана 

Bauer A.G, Leverkusen, кого во 
Југославија го застапува „Вауег-
-Fharma Jugoslavia", Товарна 
фармацевтских ин кемичних из-
делков — Љубљана 

Stauffer Chemical Company, New 
York, кого во Југославија го зас-
тапува Органско-хемирка индус-
трија „Наум — Наумовски-Борче", 
Скопје 

Ciba-Geigy A.G. — Basel, Швајца-
рија, кого во Југославија го зас-
тапува „Commerce", Застопства, из-
воз-увоз, сервиси ин консигнације 
— Љубљана 

„Зорка", Хемијска индустрија — 
Шабац 
ISI, Plant Protection Ltd. — Lon-
don, Англија, кого во Југославија 
го застапува „Interexport", засту-
пање иностраних фирми, Белград 

Привремена дозвола, број 1350/6 од 
5 декември 1975 година 

Привремена дозвола, број 767/2 од 
20 февруари 1976 година 

Привремена дозвола, број 681/2 од 
20 февруари 1976 година 
Број 6208/1 од 25 декември 1975 
година 

Број 6213/1 од 25 декември 1975 
година 
Број 6212/1 од 25 декември 1975 
година 
Број 375/3 од 3 февруари 1976 го-
дина, со што престанува важењето 
на дозволата на Сојузниот секре-
таријат за земјоделство бр. 874/1 
од 25 февруари 1972 година, за 
средството џод името Faneron (R) 
50. објавена под ред. бр. 31 на Спи-
сокот на средствата за заштита на 
растенијата за кои се издадени 
дозволи за пуштање во промет на 
територијата на Југославија („Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр, 56/72) 
Број 6193/1 од 25 декември 1975 
година, со што престанува важе-
њето на привремената дозвола на 
Сојузниот секретаријат за земјо-
делство, бр. 968/3 од 26 април 1974 
година, за средството под името 
Folimat 50% ЕС, објавена под ред. 
бр. 26 на Списокот на средствата 
за заштита на растенијата за кои 
се издадени дозволи за пуштање 
во промет на територијата на Ју-
гославија („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 33/75) 
Број 6207/1 од 25 декември 1975 
година, со што престанува важе-
њето на привремената дозвола на 
Сојузниот комитет за земјоделство;' 
бр. 2332/5 од 10 декември 1974 го-
дина за средството под името Fol-
pet 50 — WP објавена под ред. бр. 
27 на Списокот на средствата за 
заштита на растенијата за кои се 
издадени дозволи за пуштање во 
промет на територијата на Југо-
славија („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 33/75) 
Број 6209/1 од 25 декември 1975 
година 

Број 6210/1 од 25 декември 1975 
година 
Број 6197/1 од 25 декември 1975 
година 
Број 504/1 од 3 февруари 1976 го-
дина, со што престанува важењето 
на дозволата на Сојузниот секре-
таријат за земјоделство и шумар-
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35 KERB 50 W 

36 LEKINOL 15-Ѕ 

37 MUHARICID 

S3 MULTITOK(R) 

39 NEXAGAN ЕС-40 

40 NEXION ЕС-36 

41 NUVAN(R) 7 

42 ORTHENE — 75 

43 PAD AN 1-Р 

44 PAR АМ М-10 

45 PETRISAN 

Rohm and Haas, S.p.A., филијала 
— Милано, Италија, кого во Југо-
славија го застапува „Commerce", 
Застопства, извоз — увоз, сервиси 
ип консигнације — Љубљана 
„Лек", Товарна фармацевтских ин 
кемичних изделков — Љубљана 
„Радоња", Кемп јека индустрија — 
Сисак 
Rohm and Haas, S.p.A., филијала 
— Милано, Италија, кого во Ју-
гославија го застапува „Commer-
ce", Застопства, извоз-увоз, серви-
си ин консигнације — Љубљана 
Celamerck Gmbh & KG. Ingelhe-
im/Rh, кого во Југославија го зас-
тапува „Здравље" — Лесковац. 
ООУР за програм Boehringer-In-
gelheim, Белград 

Ciba-Geigy A.G. —- Basel, Швајца-
рија, кого во Југославија го заста-
пува „Commerce", Застопства, из-
воз-увоз, сервиси ин консигнаци-
је — Љубљана 

Chevron Chemical Company — Pa-
ris, кого во Југославија го заста-
пува „Агротехника" export-import, 
Љубљана 
Sipcam, Милано, Италија, кого во 
Југославија го застапува „General-
export" Подузеќе за вањску и 
унутарњу трговину, туризам и 
зрачни сообраќај — Белград, Ди-
рекција за СР Хрватску — Загреб 
„Diana", George Servos & Co. — 
Thessaloniki, Грција, кого во Југо-
славија го застапува „Агрохеми-
зација" export-import, Скопје 
Chemia GmbH. — Wien, Австрија, 
кого во Југославија го застапува 
„Радоња", Кемп јека индустрија — 
Сисак 

ство, бр. 03-703/5-бб од 7 март 1976 
година, објавена под ред. бр. 12 на 
Списокот на средствата за зашти-
та на растенијата за кои се изда-
дени дозволи за пуштање во про-
мет на територијата на Југослави-
ја („Службен лист на СФРЈ" бр. 
20/67), и дополненијата на таа доз-
вола што ја издаде Сојузниот се-
кретаријат за земјоделство и шу-
марство, бр. 03-165/2 од 1 април 
1967 година, а која не е објавена 
Во „Службен лист на СФРЈ" 
Привремена дозвола, број 2987/2 од 
1 јули 1975 година 

Број 6190/1 од 25 декември 1975 
година 
Број 108/1 од 8 јануари 1976 го-
дина 
Привремена дозвола, број 350/1 од 
21 јануари 1976 година 

Број 6182/1 од 25 декември 1975 
година 

Број 602/1 од 5 февруари 1976 го-
дина, со што престанува важењето 
на привремената дозвола на Со-
јузниот секретаријат за земјодел-
ство, бр. 736/1 од 13 февруари 1973 
година, објавена под ред. бр. 26 на 
Списокот на средствата за зашти-
та на растенијата за кои се изда-
дени дозволи за пуштање во про-
мет на територијата на Југослави-
ја („Службен лист на СФРЈ", бр. 
35/73) 
Број 503/1 од 3 февруари 1976 го-
дина, со што престанува важењето 
на привремената дозвола на Со-
јузниот кмитет за земјоделство, бр. 
3018/2 од 6 јуни 1974 година, об-
јавена под ред. бр. 57 на Списокот 
на средствата за заштита на рас-
тенијата за кои се издадени доз-
воли за пуштање во промет на те-
риторијата на Југославија („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр.- 33/75) 
Број 6194/1 од 25 декември 1975 
година 

Привремена дозвола, број 5290/2 од 
28 ноември 1975 година 

ЈЗрој 6185/1 од 25 декември 1975 
година 

Привремена дозвола, број 506/6 од 
3 декември 1975 година' 
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46 PROHELAN-T 

47 PROKORIN-S 

48- PROMETRIN 40 FP 

49 PROPAKLOR-65 

50 PROTRAZIN 

51 PURIVEL 

52 RADOTION WP-50 

53 SAPROL 

.54 TANDEX(R) 80-WP 

55 TREFLAN Е.С. 

56 VITASAN S-50 

„Радоња", Кемп јека индустрија — 
Сисак 
„Жупа", Хемијска индустрија — 
Крушевац 
„Зорка", Хемијска индустрија — 
Шабац 
„Плива", Творница фармацеутских 
и кемијских производа — Загреб 

Sandoz AG. — Basel, кого во Ју-
гославија го застапува „Велебит" 
ООУР иноземна заступства, вањ-
ска и унутарња трговима — Заг-
реб 
„Радоња", Кемијска индустрија — 
Сисак 
Celamerck GmbH & KG. Ingelhe-
im/Rh, кого во Југославија го зас-
тапува „Здравље" — Лесковац, 
ООУР за програм Boehringer-In-
gelheim. Белград 

FMC Corporation, New York, кого 
во Југославија го застапува Ке-
мијски комбинат „Chromos — Kat-
ran-Kutrilin", СОУР Заштита би-
ља, Загреб 
Elanco, ЕИ Lilly & Company, In-
dianopolis, USA, кого во Југосла-
вија го застапува „Индустрии а-им-
порт" — Титоград, ООУР — Бел-
град, ЈУР — Нови Сад 
„Жупа", Хемијска индустрија — 
Крушевац 

Број 6199/1 од 25 декември 1975 
година 
Број 6198/1 од 25 декември 1975 
година 
Број 6196/1 од 25 декември* 1975 
година 
Број 6200/1 од 25 декември 1975 
година 
Број 6216/1 од 25 декември 1975 
година 
Привремена дозвола,, број 5111/2 од 
27 октомври 1975 година 

Број 6188/1 од 25 декември 1975 
година 
Број 6201/1 од 25 декември 1975 
година, со што престанува важе-
њето на дозволата на Сојузниот 
секретаријат за земјоделство, бр. 
735/1 од 13 февруари 197& година, 
објавена под ред. бр. 32 на Списо-
кот на средствата за заштита на 
растенијата за кои се издадени 
дозволи за пуштање во промет на 
територијата на Југославија („Слу-
жбен лист на СФРЈ", бр, 35/73) 
Привремена дозвола, број 765/2 од 
20 февруари 1976 година 

Број 6211/1 од 25 декември 1975 
година 

Број 6191/1 од 25 декември 1975 
година 

Бр. 1558/1 
29 март 1976 година 

Белград 

Заменик-претседател 
на Сојузниот комитет 

за земјоделство, 
Бранко Турудија, е. р. 

ЗОО. 
Врз основа на член 42 став 2 од Законот за На-

родната банка на Југославија и за единственото мо-
нетарно работење на народните банки на републи-
ките и на народните банки на автономните покраини 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 23/72 и 36/75). во со-
гласност со Сојузниот извршен совет, Советот на 
гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ОСНОВНИТЕ 
ОБЕЛЕЖЈА НА БАНКНОТИТЕ ОД 1000 и ОД 20 

ДИНАРИ 
1. Во Одлуката за основните обележја на бан-

кнотите од 1000 и од 20 динари („Службен лист на 

СФРЈ", бр. 1/75) во точка 2 во одредбата под 4 став 
3 се менува и гласи: 

„Под текстот наведен во став 2 на оваа одредба 
— во средината — се ознаките на серијата и бројот 
во црвена боја;". 

2. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ", 

О. бр. 25 
6 мај 1976 година 

Белград 
Претседател 

на Советот на гувер-
нерите, 

гувернер 
Јна Народната банка на 

Југославија, 
Бранислав Чолановић cwp. 
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1 301. 
, Врз основа на чл. 26 и 62 точка 10 од Законот за 

Народната банка на Југославија и за единственото 
монетарно работење на народните банки на репуб-
ликите и на народните банки на автономните покра-
ини. („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/72 и 36/75), 
член 24, член 25 став 3 и чл. 26 и 27 од Законот за 
хартиите од вредност („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 58/71), во врска со точка 3 од Основите на заед-
ничката кредитно-монетарна политика во 1976 годи-
на („Службен лист на СФРЈ", бр. 10/76), Советот на 
гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗДАВАЊЕ БЛАГАЈНИЧКИ ЗАПИСИ НА НА-

РОДНАТА БАНКА НА ЈУГОСЛАВИЈА 

1. Народната банка на Југославија ќе издава 
свои благајнички записи почнувајќи од 15 мај 1976 
година, и тоа до вкупниот износ од 2.000,000.000 ди-
нари, 

2. Благајничките записи од точка 1 на оваа одлу-
ка можат да ги запишуваат деловните банки и дру-
гите финансиски организации. 

Запишувањето на благајничките записи делов-
ните банки и другите финансиски организации го 
вршат кај народните банки на републиките и кај 
народните банки на автономните покраини. 

3. Благајничките записи се издаваат со рок на 
втасаност од 3 месеци и со камата по стапка од 6°/о 
годишно. Каматата се смета од денот на запишува-
њето на благајничките записи и се исплатува во ро-
ковите на втасаноста на благајничките записи. 

4. Благајничките записи се издаваат во апоени 
од 100.000, 200.000, 500.000. 1,000.000 и од 10,000.000 
динари. 

5. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

О. бр. 27 
7 мај 1976 година 

Белград 

Претседател 
N на Советот на гувер-

нерите, 
гувернер 

на Народната банка на 
Југославија, 

Бранислав Чолановић е. р. 

302. 

Врз основа на член 79. ст. 1 и 2 од Законот за 
избор и отповик на делегати во Сојузниот собор на 
Собранието на Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија („Службен • лист ка СФРЈ", 
бр. 10/74), Комисијата за избор и отповик на деле-
гати во Сојузниот собор, на седницата одржана на 
10 мај 1976 година, откако утврди дека на еден де-
легат во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ од 
САП Косово му престанал мандатот, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ДОПОЛНИТЕЛЕН ИЗБОР 
ЗА ЕДЕН ДЕЛЕГАТ ВО СОЈУЗНИОТ СОБОР НА 

СОБРАНИЕТО НА СФРЈ ОД САП КОСОВО 

1. Се распишува дополнителен избор за еден де-
легат во Сојузниот собор на Собранието на СФРЈ 
од САП Косозо. 

2. Дополнителниот избор ќе се одржи од 16 до 
23 јуни 1976 година во собранијата на општините на 
САП Косово. 

3. Денот на одржувањето Ета изборната седница 
на собранието на општината го определува претсе-
дателот на секоја општина. 

4. Роковите за вршење на изборните дејствија 
почнуваат да течат од денот на објавувањето на оваа 
одлука во „Службен лист на СФРЈ", 

5. За спроведувањето на оваа одлука ќе се гри-
жи, покрај оваа комисија, Покраинската и општин-
ските изборни комисии од територијата на САП Ко-
сово. 

Бр. 116 
10 мај 1976 година 

Белград 
/ _ 

Комисија за избор и отповик на делбгати во Со-
јузниот собор на Собранието на СФРЈ 

Заменик-секретар Претседател, 
Илија Дурбаба, е. р. Јосип Студии, е. р. 

^ ОДЛИКУВАЊА 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и член 4 од Законот за одликувањата на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија одлучу-
ва да се одликуваат: 

Од В о д н а т а п о ш т а 1912, Н и ш 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постига-

ч ње на исклучително добри успеси во своите едини-
ци и установи. 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

пешадиски полковник Бањац Милоша Маринко 
полковник на оклопни единици Боснић Ђуре 

Бранко 
пешадиски полковник Пуцар Стевана Стево-

-Миљкан; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

технички полковник Арсовић Боже Бранко 
санитетски полковник Миловановић Тијосава 

Властимир 
полковник на финансиска служба Ружић Бла-

гоја Животије 
пешадиски потполковник' Божовић Милована 

Божидар 
пешадиски потполковник Ђуричковић Радована 

Драгутин 
потполковник за врска Гајић Душана Никола 
артилериски потполковник Гашић Мирка 

Здравко 
пешадиски потполковник Филиповић Стојана 

Милосав 
пешадиски потполковник Ивановић Видосава 

Радојко 
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! пешадиски потполковник Кујачић Васе Радован 
санитетски потполковник Ницовић Гојка Ра-

артилериски потполковник Пешић Стојадина 
Владимир 

потполковник на оклопни единици Симатовић 
Осте Стево 

пешадиски потполковник Станковић Крсте Пе-
трашин 

пешадиски потполковник Стругар Андрије 
Павле 

артилериски потполковник Тол»ић Боривоја 
Радул 

санитетски потполковник Турк Михаела Јоже 
пешадиски потполковник Вукадиновић Милора-

да Миодраг 
санитетски потполковник Ву кашиковић Панте 

Рајка 
пешадиски потполковник Живковић Благоја 

Јован мајор на финансиска служба Брајевић Ивана 
Иво 

пешадиски мајор Кларић Грге-Томе Динко 
пешадиски мајор Мијушковић Милутина Обрен 
пешадиски мајор Ненадић Саве Илија 
санитетски мајор Пејчић Ђора Светомир 
артилериски мајор Репац Раде Стево 
мајор за врска Романић Петра Јован 
пешадиски мајор Воркапић Мила Душан 
пешадиски мајор Здравковић Крсте Живадин 
капетан I класа на оклопни единици Цветковић 

Милутина Градимир 
капетан 1 класа за врска Шехић Салиха Му-

харем 
воен службеник III класа на финансиска служба 

Величковић Вукашина Чедомир; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 4 

интендаитски потполковник Михаиловић Жива-
вадина Петар 

пешадиски мајор Здравковић Лазара Добривоје 
санитетски капетан I класа Алексов Арсена 

Кирил 
пешадиски капетан I класа Антић Влајка Ра-* 

домир 
капетан I класа на финансиска служба Благец 

Љубе Стјепан 
капетан I класа на градежна служба Благојевић 

Аврама Драгиша 
санитетски капетан I класа Дисић Радивоја 

Слободан 
технички капетан I класа Ђорђевић Стојана 

Душан 
санитетски капетан I класа Јанковић Милете 

Добривоје 
пешадиски капетан I класа Јоксимовић Раднела 

Чедомир 
капетан I класа на правна служба Јовановић 

Миленка Драгослав 
санитетски капетан I класа Марквић Алексан-

дра Ненад 
технички капетан I класа Петкић Владимира 

Радивоје 
капетан I класа за врска Радоњић Војислава 

Драгослав 
санитетски капетан I класа Стевановић Тодора 

Ратомир 
технички капетан I класа Шарчевић Раденка 

Сретен 
капетан I класа на сообраќајна служба Вићен-

тијевић Николе Живан 
капетан I класа на оклопни единици Зарић Че-

домира Ђорђе 
ииженериски капетан Бјеговић Гојка Милан 

капетан на оклопни единици Божић Петра Не-
мања 

капетан за врска Гајић Боривоја Радослав 
капетан на АБХ одбрана' Грнчаровски Страхи-. 

ла Борис 
санитетски капетан Јаначковић Вукашина Алек-

сандар 
санитетски капетан Јовановић Витомира Слобо-

дан 
ветеринарен капетан Крстић Марка Слободан 
технички капетан Кујовић Радована Драган 
санитетски капетан Михалцић Живка Петар 
санитетски капетан Милојковић Новице Мирко 
капетан на оклопни единици Несторовић Рато-

мира Славољуб 
санитетски капетан Петровић Сотира Александар 

капетан на административна служба Раденковић 
Војислава Томислав 

капетан за врска Радуловић Јована Живко 
капетан за врска Рељановић Јосипа Љубомир 
технички капетан Рељин Владимира Владимир 
технички капетан Стошићу Ратомира Слободан 
технички капетан Тодоровић Радивоја Борисав 
технички капетан Видић Милована Живадин 
поручник на оклопни единици Додић Божидара 

Момчило 
пешадиски поручник Газафери Репета Адил 
артилериски поручник Георгијев Стојана Дељо 
артилериски поручник Хајдуковић Ђуре Ми-

хајло 
артилериски поручник Јовић Ивка Миладин 
артилериски поручник Јововић Видака Миленко 
поручник на оклопни единици Којичић Мирка 

Миодраг 
артилериски поручник Костић Костантина 

Жарко 
поручник за врска Лазаревић Стојана Владимир 
поручник на финансиска служба Луковић Вла-

димира Велибор. 
поручник на оклопни единици Максимовић Ми-

лана Милијан 
поручник за врска Марјановић Златоја Веселин 

артилериски поручник Мехић Шемсе Ређо 
технички поручник Николић Драгослава Сла-

вимир 
пешадиски поручник Новић Наталије Звонко 
технички поручник Пајчић Боривоја Веселин 
интендантски поручник Раца Раде Миланко 
интендантски поручник Радовановић Ратка 

Сретен 
пешадиски поручник Симоновић Бошка Добри-

воје 
пешадиски поручник Симоновић Бошка До-

бросав 
пешадиски поручник Совиљ Николе Петар 
поручник на финансиска служба Спасић Јована 

Вукашин 
поручник на сообраќајна служба Спасојевић 

Живка Симеон 
технички поручник Шафран Мате Стјепан 
поручник на АБХ одбрана Тегелтија Гојка Не-

дељко 
поручник за врска Зељковић Војина Драгомир 
артилериски поручник Живић Дојчина Живо-

рад 
потпоручник на финансиска служба Ћирић Гој-

ка Живорад 
технички потпоручник Контрец Фрање Антон 
потпоручник на финансиска служба Пејчић 

Трифуна Ђурђан 
артилериски потпоручник Зелић Марјана Марко 
технички заставник I класа Гајовић Алексе 

Десимир 
заставник I класа на финансиска служба Ми-

цић Стамена Чедомир 
заставник I класа на административна служба 

Мијатовић Петра Гојко 
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ч 
заставник I класеГ за врска Обрадовић Кр£те 

Момчило 
заставник I класа на административна служба 

Стевановић Трајка Властимир 
пешадиски заставник I класа Вељковић Бори-

воја Јован 
интендантски заставник Арифи Ахмета Мухарем 
пешадиски заставник Додић Стојана Цветко 
заставник на административна служба Дукић 

Миле Ђуро 
интенданта«! заставник Евтимов Ефрема Бошко 
заставник за врска Гринтал Антона Станислав 
заставник на оклопни единици Хинић Милана 

Младен 
пешадиски заставник Илић Ђорђа Никола 
заставник на административна служба Јовано-

вић Стојана Чедомир 
технички заставник Костић Драгутина Стојан 
интендантски заставник Крстић Божидара Ми-

лојко 
заставник на административна служба Ломот 

Ивана Иван • 
пешадиски заставник Максимовић Миљка Све-

томир 
заставник на финансиска служба Милачић Да-

вида Петар 
заставник на административна служба Милић 

Љубомира Христивоје 
санитетски заставник Наумовски Вангела Сто-

јан 
пешадиски заставник Пешић Радивоја Томислав 
пешадиски заставник Прша Миле Габријел 
технички заставник Санадер Николе Раде 
заставник на оклопни единици Симић Влади-

мира Милорад 
санитетски заставник Симоновић Благоја Ви-

довид 
технички заставник Вукадинов Новака Влади-

слав 
заставник на оклопни единици Здравковић Во-

јислава Миодраг 
пешадиски заставник Живковић Милића Душан 
инженериски постар водник I класа Аксић Ми-

лана Петар 
инженериски постар водник I класа Алексић 

Ђорђа Драшко 
артилериски постар водник I класа Ћирић Раке 

Борисав 
интендантски постар водник Ђерковић Петра 

Владислав 
инженериски постар водник Ђорђевић Симе 

Љубиша 
постар водник I класа Ђорђевић Томе Славољуб 
интендантски постар водник I класа Гајовић Ри-

сантија Павле 
санитетски постар водник I класа Грозданова 

Светозара Драгомир 
постар водник Т класа за врска Јовановић Здра-

вка Драгомир 
санитетски постар водник I класа Кастрати Ос-

мана Хазир 
пешадиски постар водник I класа Кркљић Па-

вла Марко 
постар водник I класа на административна слу-

жба Куруцић Стевана Миленко 
технички постар водник I класа Љубојевић 

Ђуре Милан 
постар водник I класа на финансиска служба 

Матић Душана Миле 
артилериски постар водник I класа Михајловић 

Драгољуба Момчило 
технички постар водник I класа Милановић Ми-

луна Југослав 
постар водник I класа на финансиска служба 

Милић Чедомира Петар 

пешадиски постар водник I класа Недовић 
Здравка Милољуб 

артилериски постар водник I класа Павловић 
Милана Душан 

пешадиски постар водник I класа Пејчић Ратка 
Душан 

постар водник I класа на административна слу-
жба Петронијевић Виктора Милентије 

постар водник I класа за врска Петровић Сла-
вомира Братислав 

технички постар водник i класа Петровић Ми-
лорада Слободан 

постар водник I класа на административна слу-
жба Петровски Крсте Томислав 

постар водник I класа на сообраќајна служба 
Попивода Јована Радован 

пешадиски постар водник I класа Поповић Ми-
лана Славенко 

интендантски постар водник I класа Првуловић 
Александра Момчило 

пешадиски постар водник I класа Радошевић 
Тодора Ђуро 

интендантски постар водник I класа Радовано-
вић Недељка Станимир 

пешадиски постар водник I класа Салибеговић 
Јусуфа Зијан 

технички постар водник I класа Стефановић 
Томе Братислав 

постар водник I класа за врска Стоиљковић 
Добривоја Светислав 

постар водник I класа за врска Стојановић 
Атанаса Видосав 

интендантски постар водник I класа Сурдуловић 
Петра Милан 

интендантски постар водник I класа Тодоровски 
Спаска Димитрије 

артилериски постар ^водник I класа Видојевић 
Видоја Предраг 

постар водник I класа на административна слу-
жба Врбица Лазара Драгутин 

артилериски постар водник I класа Вуколић 
Николе Момчило 

инженериски постар водник I класа Вуксан 
Јове Мићо 

технички постар водник Адемовић Алема Ђу-
лага 

постар водник на административна служба Фи-
липовић Милорада Градимир 

технички постар водник Костић Данила Петар 
воздухопловнотехнички постар водник Ковачић 

Мате Марјан 
постар водник на сообраќајна служба Крањц 

Ивана Иван 
воздухопловнотехнички постар водник Миљић 

Душана Илија 
постар водник за врска Петреш Михаила Гојко 
технички постар водник Петровић Светислава 

Радомир 
артилериски постар водник Ракић Милана Ми-

ливоје 
технички постар водник Рубеж Арсена Драган 
технички постар водник Сенић Милана Мили-

сав 
пешадиски постар водник Сопренић Милорада 

Љубомир 
постар водник за врска Станко Мартина Стје-

пан 
технички постар/ водник Станковић Александра 

Будимир 
технички постар водник Сутуровић Јожефа Пе-

тар 
постар водник за врска Вугринец Ђуре Ђуро 
постар водник за врска Вујасин Душана Милан 
пешадиски водник I класа Гацовски Николе 

Спасе 
санитетски воен службеник IV класа Чубрић 

Срећка Анђелко 
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санитетски воен службеник IV класа Икић 
Љубомира Мирјана 

санитетски воен службеник IV класа Мили-
чевић-Ракић Секуле Верица 

санитетски воен службеник IV класа Стојано-
вић Богољуба Надежда 

воен службеник V класа на музичка служба 
Димитријевић Витомира Бранко 

воен службеник I класа на музичка служба 
Спевец Аугуста Иван 

воен службеник V класа на музичка служба 
Стаменковић Петра Јаков 

воен службеник V класа на музичка служба 
Трипковић Тихомира Исидор 

воен службеник VI класа на музичка служба 
Штрбац Савете Владимир 

санитетски воен службеник VII класа Шарче-
вић Добромира Неранџа 

воен службеник VIII класа на администра-
тивна служба Ракић Милисава Надежда 

воен службеник VIII класа на музичка служба 
Шкуфица Каролине Лудвик; 

— за особени заслуги во ширењето и јакнењето 
на братството и единството меѓу нашите народи и 
народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕ-
БРЕН ВЕНЕЦ 

пешадиски потполковник Маринковић Стојана 
Воја 

артилериски потполковник Павчић Михаела 
Едвард 

потполковник за врска Спасић Милоја Влада 
артилериски потполковник Спирковски Стевана 

Александар 
артилериски потполковник Срдић Јована Бошко 
инженериски потполковник Вуканац Шпире 

Шпиро 
заставник на административна служба Милен-

ковић Глигорија Драгослав; 

— за особени успеси во раководењето со едини-
ците на вооружените сили на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија и за заслуги за 
нивното зацврстување и оспособување за одбрана 
на независноста на нашата земја 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛА-
ТНА ЅВЕЗДА 

пешадиски полковник Богуновић Луке Дане 
артилериски полковник Ђурић Новице Љубо 
артилериски полковник Јовишевић Тривуна 

Гојко 
инженериски полковник Лопичић Томана Ни-

кола 
санитетски полковник Николић Радована Воји-

слав 
пешадиски полковник Познановић Рада Душан 
пешадиски потполковник Га чин а Анте Анте 
пешадиски потполковник Шипрага Боже Јово 
пешадиски потполковник Шошкић Станоја Ба-

трић; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕ-
БРЕНА ЅВЕЗДА 

потполковник на градежна служба Цветковић 
Милорада Драган 

пешадиски потполковник Дамјанови!! Дамјана 
Сава 

пешадиски потполковник Грандов Недељка 
Драгић 

санитетски потполковник Ракочевић Вуксана 
Радоје 

артилериски: потполковник Ристић Петра Јован 
потполковник на финансиска служба Вуковић 

Владимира Радоман 
артилериски мајор Богдановић Драгослава 

Здравко 
интендантски мајор Чабаркапа Алексе Ново 
инженериски мајор Ћирковић Живка Душан 
артилериски мајор Ђерић Игњата Данило 
пешадиски мајор Ђорић Милутина Добривоје 
интендантски мајор Гаћиновић Луке Душан 
мајор на административна служба Гарчевић 

Милије Живко 
пешадиски мајор Грковић Богољуба Добривоје 
пешадиски мајор Кеча Двије Вукашин 
пешадиски мајор Лазовић Милоша Никола 
пешадиски мајор Миладиновић Радомира Ста-

нко 
инженери ски мајор Милић Петра Грујица 
пешадиски мајор Миловановић Здравка Милош 
санитетски мајор Николић Данила Славко 
мајор на АБХ одбрана Николовски Крсте Бла-

гоје 
санитетски мајор Пауновић Владимира Милета 
интендантски мајор Павловић Светислава Чеп-

ел ав 
пешадиски мајор Павловић Аксенти ја Славко 
технички мајор Поповић Михајла Милош 
артилериски мајор Радојковић Божидара Ми-

хајло 
пешадиски мајор Радошевић Живка Миљко 
мајор на градежна служба Стипсић Чедомира 

Драган 
мајор за врска Васић Стевана Љубомир 
санитетски мајор Вучковић Петронија Томислав 
пешадиски мајор Вуковић Бранка Владимир 
мајор на АБХ одбрана Златковић Милутина Бо-

жидар 
инженериски капетан I класа Белачић Павла 

Стјепан 
артилериски капетан I класа Белопавловић 

Драгољуба Милорад 
пешадиски капетан I класа Цветановски Донче 

Стојан 
пешадиски капетан I класа Чахаја Бахти је Ра-

мадан 
пешадиски капетан I класа Ћирковић Милосава 

Милутин 
капетан I класа на оклопни единици Дражић 

Милована Петар 
капетан I класа на АБХ одбрана Гламочлија 

Стевана Никола 
пешадиски капетан I класа Голубовић Миодра-

га Славољуб 
капетан I класа на сообраќајна служба Грандић 

Драгана Ратко 
пешадиски капетан I класа Икић Илије Чедо-

мир 
пешадиски капетан I класа Илић Чедомира 

Слободан 
санитетски капетан I класа Јанковић Славка 

Стеван 
технички капетан I класа Маза лица Михајла 

Ђорђе 
интендаптеки капетан I класа Николић Радиса-

ва Слободан 
капетан I класа наАБХ одбрана Перковић Нике 

Мијо 
пешадиски капетан I класа Перин Севера Ду-

шан 
технички капетан I класа Рачић Момчила Илија 
капетан I класа за врска Радојчић Драгомира 

Милан 
артилериски капетан I класа Рајковић Радета 

Радосав 
пешадиски капетан I класа Рашић Живојина 

Новица 
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капетан I класа на правна служба Селимовић 
Атифа Рамо * 

капетан I класа на геодетска служба Стамено-
виќ Добривоја Вукашин4 

капетан I класа за врска Стојановић Богосава 
Стеван 

артилериски капетан I класа Стојановић Радо-
вана Стојан 

технички капетан I класа Стојковић Милана 
Станиша 

артилериски капетан I класа Стошић Јована 
Владислав 

инженериски капетан I класа Влаховић Петка 
Душан 

капетан I класа на АБХ одбрана Бранела То-
дора Рајко 

пешадиски капетан I класа Вукановић Стојанче 
Десимир 

капетан на оклопни единици Адамовић Стевана 
Михајло 

технички капетан Димитријевић Душана Сло-
бодан 

капетан за врска Јанковић Васе Радомир 
артилериски капетан Милутинови!* Радисава 

Милосав 
интендантски капетан Младеновић Живота Сло-

бодан 
санитетски капетан Радовић Неше Алекса 
пешадиски капетан Ранковић Здравка Крсто 
капетан на сообраќајна служба Ромић Илија 

Милан 
капетан на финансиска служба Виденовић Ри-

сте Јован 
инженериски поручник Малеш Николе Гојко 
заставник I класа на административна служба 

Антонић Душана Драгослав 
технички заставник I класа Богосављевић Ђу-

рице Стеван 
технички заставник I класа Цукавац Гвоздена 

Љубисав 
заставник I класа на административна служба 

Чолић Драгољуба Милан 
технички заставник I класа Ђорђевић Василија 

Александар 
заставник I класа на административна служба 

Ераковић Ђорђа Драгослав 
технички заставник I класа Хот Јусуфа Јахо 
заставник I класа за врска Р!лић Обрада Алек-

сандар 
технички заставник I класа Јотевски Даме Пе-

тар 
заставник I класа на административна служба 

Јуд Јанеза Виктор 
заставник I класа . на административна служба 

Лазаревић Панте Гајо 
технички заставник I класа Митевски Стојана 

Станко 
пешадиски заставник I класа Пејчић Пејче Ти-

хомир 
технички заставник I класа СапуЕцшћ Лазара 

Богдан 
пешадиски заставник I класа Станковић Драго-

мира Славољуб 1 

заставник I класа на административна служба 
Тадић Борише Милорад 

заставник I класа на административна служба 
Танасковић Лазара Миладин 

заставник I класа на административна служба 
Зековић Хајра Муслија 

заставник I класа на административна служба 
Живковић Васе Ђорђе 

пешадиски заставник Лазић Михајла Петар 
санитетски заставник Милаковски Божина Бе-

љан 
заставник на административна служба Мичић 

Миливоја Бранко 

заставник на административна служба Мила-
товић Андрије Милован 

технички заставник Стевановић Расима Живо-
рад 

артилериски заставник Стојаро?,г-^ Илгге То-
дор 

технички заставник Зулкић У сем на Хасан 
постар водник I класа на финансиска служба 

Грујић Драгутина Ранђел 
воен службеник IV класа на административна 

служба Игић Љубомира Видосав 
воен службеник V класа .на административна 

служба Петковагћ Цветана Гојко; 

— за успеси во работата од посебно значе ње за 
напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

воен службеник IV класа на музичка служба 
Бабић Радоша Ранко 

воен службеник VIII класа на музичка служба 
Штефанчич Алојза Алојз; 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за пока-
жување на стареишнските и војничките особини што 
служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

технички капетан Митровић Петра Мирослав 
технички поручник Јовановић Милана Миодраг 
инженериски потпоручник Игов Георгија Ди-

митар 
интендантски заставник Миленковић Милосава 

Вук 
инженериски постар водник I класа Бачић Мар-

ка Несто 
технички постар водник I класа Панчић Сокола 

Милутин 
интендантски постар водник I класа Видић Љу-

бомира Бранко 
интендантеки постар водник I класа Зељковић 

Вељка Жарко 
санитетски постар водгчик Арифи Шабана Етем 
технички постар водник Бајић Михајла Драго-

љуб 
технички постар водник Дураковић Младена 

Слободан 
технички постар водник Ђорђевић Радисава Ми-

лисав 
постар водник на АБХ одбрана Ђукић Ђорђа 

Божидар 
технички постар водник Гашпарић Фрање 

Мирко 
технички постар водник Јеринић Радивоја Ни-

кола 
артилериски постар водник Јовановић Јоксима 

Милета 
технички постар водник Кнежевић Тодора Ђорђе 
технички постар водник Мариновић Анте Јосип 
технички постар водник Миленковић Стојана 

Мирко 
пешадиски постар водник Младеновић Влади-

мира Света 
технички постар водник Мулисављевић Лимона 

Рухан 
воздухопловнотехнички постар водник Николић 

Јелена Верољуб 
технички постар водник Стојић Даќе Дако 
технички постар водник Живковић Тихомира 

Профир 
технички постар водник Живој иновић Бранка 

Живко 
водник I класа на АБХ одбрана Бараћ Ђуре 

Миле 



Страна 506 — Број 20 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 14 мај 1976 

пешадиски водник I класа Бодеграјац Макарија 
Милан 

--технички водник I класа Боровина Антуна 
Данко 

технички водник I класа Цветановски Блаже 
Крстивоје 

технички водник I класа Ћосовић Саве Мили-
воје 

водник I класа на АБХ одбрана Дешишку Ра-
мадана Сељим 

артилериски водник I класа Димчевски Сазда 
Драгутин 

пешадиски водник I класа Драгишић Момчила 
Ђ;уро 

технички водник I класа Гогић Пауна Саво 
водник I класа за врска Грубиша Илије Чедо 
артилериски водник I класа Хоџа Кемала Иљаз 
пешадиски водник I класа Игов Тодора Бого-

љуб 
водник I класа за врска Илић Боривоја Мића 
артилериски водник I класа Иванковић Добри-

воја Драгослав 
технички водник I класа Јовановић Љубивоја 

Живомир 
водник I класа за врска Конески Трајана Спасе 
инженериски водник I класа Кршанин Јанка 

Милутин 
артилериски водник I класа Кушечек Јанка Ју-

рај 
пешадиски водник I класа Марку Ђона Фрањо 
водник I класа за врска Миливојевић Радосла-

ва Славиша 
интендаптеки водник I класа Ми лу тановић Мио-

драга Мирољуб 
технички водник I класа Николов Андрије 

Крсто 
пешадиски водник I класа Нухај Рамадана Со-

кол* 
технички водник I класа Обрадовић Боже Јово 
технички водник I класа Перош Анте Бранко 
водник I класа за врска Пешић Петроније 

Драган 
пешадиски водник I класа Рацај Мурата Шабан 
водник I класа на оклопни единици Ранић Љу-

бана Стеван 
водник I класа за врска Симић Милисава Жи-

вотије 
артилериски водник I класа Станчев Стоимена 

Благоје 
пешадиски водник I класа Станој ковић Стојана 

Васо 
водник I класа на оклопни единици Стефанов-

ски Левка Душко 
водник I класа за врска Стојаковић Милана 

Милутин 
технички водник I класа Стојановић Милосава 

Љубивоје 
пешадиски водник I класа Шпањић Милана 

Иво 
водник I класа на оклопни единици Вогрин 

Станислава Роман 
водник I класа на оклопни единици Заставни-

ковић Лазе Мирко 
артилериски водник I класа Жилић Милоша 

Милан 
водник за врска Недељковић Боривоја Живорад 
вод пик за врска Вујчић Симеуна Миленко 
в:>ен службеник VII класа на музичка служба 

Мирковић Стјепана Винко 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Јањић Ђорђа Никола 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Јовановић Кузмана Драгош; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

технички водник I класа Фере«чина Томе 
Жељко; 

Од В о е н а т а п о ш т а 557 3, С к о п ј е 

— за особени заслуги во ширењето и јакнењето 
на братството и единството меѓу нашите народи и 
народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

санитетски полковник Карановски Димитрија 
Душан; 

пешадиски потполковник Глигоровски Тодора 
Даме; 

— за особени успеси во раководењето со еди-
ниците на вооружените сили на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија и за заслуги 
за нивното зацврстување и оспособување за од-
брана на независноста на нашата земја 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТ-
НА ЅВЕЗДА 

пешадиски полковник Грујевски Душана Јане 
технички полковник Јуришић Јована Петар 
пешадиски полковник Капетановиќ Крсте Да-

нило 
пешадиски полковник Нечоски Косте Ристо 
интендантски полковник Рајковић Стевана Че-

домир 
пешадиски полковник Спирковски Милан Гога 
технички полковник Шпишић Мије Михајло 
артилериски потполковник Целина Марка Иван 
пешадиски потполковник Лакташ Томе Стево; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

потполковник на АБХ одбрана Дејановић Да-
нила Момчило 

потполковник на оклопни единици Кнежевић 
Марка Мирко 

пешадиски потполковник Миражић Жарка 
Ђорђе 

санитетски потполковник Орданоски Димко 
Петар 

артилериски потполковник Петрушев Трајана 
Ристо 

инженериски потполковник Пифат Виктора 
Владимир v 

артилериски потполковник Раковић Андрије 
Мирко 

v потполковник за врска Влајнић Петра Павле 
мајор на сообраќајна служба Алексић Радова-

на Томислав 
мајор за врска Беличев Туше Ристо 
санитетски мајор Да лаковић Александра Жи-

војин 
пешадиски мајор Ђокић Стојана Божидар 
артилериски мајор Ђорђевић Ђорђа Станислав 
ветеринарен мајор Ђорђевић Алексе Топлица 
интендантски мајор Хорватовић Мате Стјепан 
мајор на градежна служба Јаневски Николе 

Тихомир 
санитетски мајор Кикеров Петра Благоје 
мајор за врска Крстић Стојана Ђорђе 
мајор на финансиска служба Кузмановић Радо-

слава Миливоје 
артилериски мајор Миличевић Милована Ми-

хајло 
мајор на оклопни единици Обрадовић Велимира 

Слободан 
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интенданта«! мајор Павшић Лудвика Анто« 
пешадиски мајор Пецов Вангела Ристо 

пешадиски мајор Радуловић Марка Милутин 
мајор на правна служба Станковић Јована Сло-

бодан 
санитетски мајор Стојанов Зафира Душан 
санитетски мајор Танић Димитрија Гроздан 
мајор на оклопни единици Трифуновић Мила-

на Владо 
капетан I класа на оклопни единици Алексић 

Радивоја Михаило 
технички капетан I класа Андонов Николе 

Петар 
технички капетан I класа Бакић Томе Војислав 
артилериски капетан I класа Бељански -Бошка 

Никола 
санитетски капетан I класа Била јад Деде Фах-

рудин 
пешадиски капетан I класа Бојчевски Петка 

Војо 
санитетски капетан I класа Црвенковски Козме 

Љубе 
артилериски капетан I класа Цветковски Ван-

гел Борис 
технички капетан I класа Драгићевић Радисава 

Бранко 
интендантски капетан I класа Јованов Сотира 

Јован 
интенданта«! капетан I класа Кнез Стјепана 

Драгутин 
капетан I класа на АБХ одбрана Ломпар Ђуре 

Димитрије 
технички капетан . I класа Марјановић Симе 

Бошко 
технички капетан I класа Мицевски Јована Ни-

кола 
инженериски капетан I класа Милићевић Ду-

шана Владимир 
пешадиски капетан I класа Митић Душана Ра-

дивоје 
пешадиски капетан I класа Младеновић Стано-

ја Томислав 
пешадиски капетан I класа Младић Неђа Ратко 
пешадиски капетан I класа Новаковић Стевана 

Милан 
артилериски капетан I класа Опачић Адама 

Стеван \ 
пешадиски капетан I класа Оташевић Драго-

слава Матија 
пешадиски капетан I класа Пантелић Живосава 

Мићо 
артилериски капетан I класа Петронић Светоза-

ра Првослав , 
артилериски капетан I класа Радуловић Стева-

на Момчило 
санитетски капетан I класа Ристов Риста То-

мислав 
капетан I класа на градежна служба Стојако-

вић Радисава Драгослав 
интенданта«! кпетан I класа Станишић Зарија 

Драган 
технички капетан I класа Стеријев Анастаса 

Коста 
пешадиски капетан I класа Стојковић Светоза-

ра Дарко 
технички капетан I класа Шкрбина Мије Петар 
капетан I класа на оклопни единици Трајковић 

Ђорђа Србољуб 
санитетски капетан I класа Трајковски Божина 

Ђорђе 
санитетски капетан I класа Зорчец Мате Јосип 
инженериски капетан Андревски Мине Јован 
капетан на сообраќајна служба Бејта Јусуфа 

Џемawљ 
пешадиски капетан Цветковски Алексе Глигор 
технички капетан Ћук Петра Марко 

капетан на сообраќајна. служба Демић Љубо-
мира Властимир 

артилериски капетан Доби жл ев ић Милана Бо-
гослав 

капетан на правна служба Ивезић Мирка Ду-
шан ( 

артилериски капетан Јанковић Уроша Ратко 
пешадиски капетан Максимовић Драгољуба Ра-

домир 
пешадиски капетан Мијаиловић Петронија Ра- -

диса в 
артилериски капетан Панев Ангела Ванчо 
капетан на сообраќајна служба Павловић Ти-

хомира Павле 
капетан на финансиска служба Сремац ртевана 

Милан 
пешадиски капетан Стојковски Блаже Борис 
артилериски капетан Шево Петра Стево 
интендантски капетан Вучинић Радослава Дра-

ган 
артилериски капетан Вуковић Лазара Љубомир 
санитетски капетан Жгањер Јосипа Стјепан 
заставник I класа на финансиска служба Де-

јановић Агуша Велија 
заставник I класа на административна служба 

Ђорђевић Драгомира Радомир 
заставник I класа на административна служба 

Илиев Пане Нове 
заставник I класа на сообраќајна служба Јо-

нић Марјана Анте 
интендантски заставник I класа Јошевски Соф-

ре Борисав 
интендантски заставник I класа Костић Љубо-

мира Драгомир 
интендантски заставник I класа Костић Нестора 

Љубиша 
заставник I класа на административна служба 

Митевски Глигора Санде 
заставник I класа на административна служба 

Мушиновић Мехмеда Асим 
заставник I класа на финансиска служба Пет-

ковски Стоилка'Цане 
заставник I класа на финансиска служба Про-

шевски Бориса Благоје 
заставник на административна служба Дончев-

ски Мита Санде 
заставник на административна служба Јанко-

вић Владимира Вељко 
заставник на административна служба Кушсв-

ски Николина Радомир 
воен службеник III класа на административна 

служба Јеремић Јарга Тодор 
воен службеник IV класа на музичка служба 

'Здравкова«! Раде Стојан; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
во развивањето на постојан полет заради оства-
рување на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постига-
ње на исклучително добри успеси во своите еди-
ници и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

санитетски потполковвник Димовски Михајла 
Драгомир 

технички потполковник Ђукић Арсе Љубомир 
артилериски потполковник Грујић Јаћима Ми-

лан 
пешадиски потполковник Јовановић Душана 

Ђорђе 
артилериски потполковник Кнежевић Николе 

Петар 
пешадиски потполковник Крстевски Санде Геле 
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пешадиски потполковник Кукањац Божидара 
Милутин 

потполковник на административна служба Мак-
симовић Јанаћија Владимир 

потполковник на фининеиска служба Марин-
чек Алојза Александар 

артилериски потполковник Тица Пане Небојша 
артилериски потполковник Трампевски Панде То-

мислав 
потполковник на АБХ одбрана Зарински Гли-

гор Ђорђе 
артилериски потполковник Живић Драгољуба 

Миодраг 
артилериски мајор Бијелић Рада Вељко 
артилериски мајор Миросављевић Ивана Мирко 
мајор за .врска Тодоровић Велимира Миодраг; 
— за примерни заслуги и умешност во рабо-

тата на развивањето постојан полет заради оства-
рување на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постиг-
нување. на исклучително добри успеси во своите 
единици и установи 

~ СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

пешадиски потполковник Аџић Мила Благоје 
санитетски мајор Митрески Страила Станко 
санитетски мајор Петровски Михаила Станче 
санитетски капетан I класа Црвенков Љубоми-

ра Божидар 
пешадиски капетан I класа Митрески Давида 

Трајан 
капетан I класа на финансиска слулсба Пекев-

ски Љубомира Славче 
санитетски капетан I класа Поњавић Михајла 

Слободан 
капетан I класа за врска Поповић Властимира 

Звонимир 
артилериски капетан I класа Штрбац Душана 

Мирко 
капетан I класа на сообраќајна служба Трај-

ковски Ване Димитар 
технички капетан I класа Вуковић Петра Анте 
капетан- на оклопни единици Арсовски Богатина 

Димитар 
инжеперискп капетан Божиноски Костадин Сте-

ван 
капетан на сообраќајна служба Ђорђиев Тодор 

Тоде 
санитетски капетан Гавриловски Гаврил Делчо 
ветеринарен капетан Караманов Ђорђа Томи-

слав 
капетан на сообраќајна служба Кома зец Нико-

ле Стево 
интендантски капетан Костадинов Кирил Сто-

имен 
артилериски капетан Ковачевић Видосав Ми-

лан 
артилериски капетан Младеновић Јефрема 

Душан 
Јшженериски капетан Остојић Саве Гојко 
пешадиски капетан Поповић Стевана Радомир 
капетан за врска Ристановић Станка Спасоје 
технички капетан Темелков Трајка Милан 
интендантски капетан Вранић Јована Милан 
артилериски поручник Анђелковић Драгољуба 

Јова 
поручник на оклопни единици Анђелковић Мла-

дина Ратко 
пешадиски поручник Бабић Бранислава Љу-

биша 
технички поручник Бећир Јосипа Иван 

артилериски поручник Цековски Блаже Ди-
митар 

поручник на оклопни единици Делов Трајан 
Никола 

поручник на правна служба Домазетовски Ѓорѓи 
Димтар 

инженериски поручник Дуцкиноски Атанас 
Фонче 

артилериски поручник Цуклевски Петре Ристо 
пешадиски поручник Ивановски Тасе Бошко 
артилериски поручник Јеличић Радојице Дра-

ган 
пешадиски поручник Јовановић Милорада Ста-

ни ј а н 
поручник за врска Јовановски Бранка Борко 
артилериски поручник Каракутовс-ки Лазара 

Горѓи 
поручник на оклопни единици Кесић Милорада 

Мирко 
поручник за врска Коевски Ангел Владимир 
технички поручник Куќен Јосипа Казимир 

поручник на финансиска служба Марковски Сто-
јан Момчило 

пешадиски поручник Миличевић Илије Стојан 
поручник на АБХ одбрана Митевски Артион 

Јовче 
пешадиски поручник Митов Методи Тачко 
пешадиски поручник Николић Миће Ника N 

пешадиски поручник Николовски Димитар 
Илија 

технички поручник Петровић Боже Душан 
пешадиски поручник Петровић Стојана Тихо-

мир 
пешадиски поручник Пргомет Петра Илија 
интендантски поручник Стевановић Мирка Ни-

кола 
артилериски поручник Тривковић Бранка Пе-

тар 
пешадиски поручник Живковић Божидара 

Милан 
пешадиски поручник Живковић Стојана Часлав 
потпоручник на оклопни единици Џонлић Асима 

Бак ир 
санитетски потпоручник Миклош Јакима- Јаким 
санитетски потпоручник Вуксановић Славко 

Слободан 
воздухопловнотехнички потпоручник Зорић Ста-

не Милорад • 
4 интендантски заставник I класа Кисо Рада 
Бошко 

технички заставник I класа Спасовски Богдана 
Благоја 

заставник за врска Бабић Владимира Вукоман 
заставник на сообраќајна служба Богићевић 

Воијслава Иван 
санитетски заставник Деков Крсте Никола 
пешадиски заставник Димовски Риста Маринко 
заставник на оклопни единици Дрекаловић Или-

је Вукић 
артилериски заставник Дубровић Јосипа Фрањо 
заставник за врска Ђокић Миливоја Душан 
пешадиски заставник Ђуровић Неђе Саво 
пешадиски заставник Јовановски Методијев 

Томислав 
заставник на административна служба Макси-

мовски Ђорђија Видан 
артилериски заставник Марш]* Илије Винко 
интендантски заставник Марковић Ане Лука 
пешадиски заставник Мартиновски Ангела 

Милош 
заставник на сообраќајна служба Митошевић 

Гашпара Ђино 
интендантски заставник Михајлов Петра Бранко 
санитетски заставник Милетић Богомира Ра-

доје 
заставник на административна служба Митро-

вић Радића Живадин 
заставник на финансиска служба Младеновић 

Миленка Момчило 
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I 
пешадиски заставник Наумовски Видана Божи-

дар 
заставник на административна служба Пандев-

ски Јордана Лазар 
заставник за врска Перчиниќ Винка Винко 
заставник на сообраќајна служба Петрески Ни-

коле Љубомир 
заставник на финансиска служба Петронијевић 

Љубише Радомир 
заставник на административна служба Петров 

Горчев Мирко 
технички заставник Пековић Костадина Томи-

слав 
пешадиски заставник Пизент Фрање Антон 
артилериски заставник Рачић Милуна Милисав 
интендантски заставник Серафимовиски Дими-

тра Љупчо 
заставник на финансиска служба Спасевски 

Ђорђа Благоје 
заставник на административна служба Стамен-

к о в ^ Глигорија Благоје 
заставник за врска Врзел Јоже Тине 
заставник на административна служба Жигић 

Илије Петар 
постар водник I класа Анђелковић Радунка 

Петар 
постар водник I класа на административна 

служба Арсић Ниче Спиро 
постар водник I класа на оклопни единици 

Аврамовић Споменка Борко 
пешадиски постар водник I класа Благојевић 

Миливоја Љубомир 
пешадиски постар водник I класа Целевски 

Димка Стево 
пешадиски постар водник I класа Цвијановић 

Милана Душан 
постар водник I класа на оклопни единици 

Георгијевски Трајана Александар 
технички постар водник I класа Грабовица Ђу-

ре Бранко * 
пешадиски постар водник I класа Грубишић 

Ивана Владо 
постар водник I класа" на административна 

служба Гулевски Атанаса Трајан 
технички постар водник I класа Илиевски Јо-

вана Стефан 
технички постар водник Јарић Јована Никола 
постар водник I класа на финансиска служба 

Јовановски Стоимана Коце 
интендантски постар водник I класа Јованов-

ски Сребрина Стојко 
постар водник I класа Јурдана Алберта Ненад 
пешадиски постар водник I класа Костадиновић 

Живорада Милорад 
постар водник I класа на административна слу-

жба Кричкић Ђуре Стеван 
интендантски постар водник Манчевски Трајка 

Илија 
постар водник I класа на оклопни единици Ма-

рковић Андреја Петар 
постар водник I класа на административна слу-

жба Михајл овски Рада Симо 
постар водник I класа на административна слу-

жба Недимовић Пере Здравко 
постар водник I класа на финансиска служба 

Несторовски Манојла Момчило 
постар водник I класа на оклопни единици Па-

шагић Мухарема Хусо 
постар водник I класа на административна слу-

жба Содић Слободана Александар 
технички постар водник I класа Спасојевић 

Владислава Живојин 
артилериски постар водник Станој ковић Станој-

ка Драгомир 
пешадиски постар водник I класа Субановић 

Гавре Богдан 

технички постар водник I класа Шоштарић 
Виктора Иван 

постар овдник I класа на АБХ одбрана Т е н -
чевски Рада Драгољуб 

постар водник I класа на финансиска служба 
Жељковић Бранка Вељко 

пешадиски постар водник Чачић Луке Иван 
технички постар водник Ивајншић Венчеслава 

Иван 
технички постар водник Јовановић Љубодрага 

Будимир 
пешадиски постар водник Крижан Ивана Мијо 
технички постар водник Кунић Милоша Милу-

тин 
артилериски постар водник Љубичић Јована 

Глигорије 
пешадиски постар водник Младеновић Свето-

мира Борислав 
постар водник на АБХ одбрана Протић Тихоми-

ра Зоран 
пешадиски постар водник Пуфтоски Јонче Наум 
технички постар водник Тепшић Петра Милан 
технички постар водник Томичић Николе Миле 
технички постар водник Трајковић Јанча Дра-

гољуб 
технички постар водник Величковић Драгише 

Милан 
технички постар водник Војиновић Максима 

Раденко 
пешадиски постар водник Вукобрат Боје Бра-

нко 
санитетски воен службеник IV класа Марушић 

Јакова Снежана 
санитетски воен службеник VII класа Црвен-

кова Јордана Звонка 
воен службеник VII класа на музичка служба 

Фришчић Ђуре Јосип 
воен службеник VII класа на музичка служба 

Уроић Винка Вјекослав 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Сејмановић Мухамеда -Едхем 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Жикић Момчила Драгомир; 

— за успеси во работата од посебно значење за 
напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

воен службеник V класа на музичка служба 
Тишлар Сигсмунда Маријан; 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за по-
кажување на старешинските и војничките особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

интендантски капетан I класа Бакић Милована 
Милан 4 ' " 

технички капетан Илић Драгољуба Живота 
технички капетан Мирић Петра Никола 
капетан на финансиска служба Печовски Јова-

на Михаил 
поручник на оклопни единици Андрић Миломи-

ра Живојин 
артилериски поручник Бошевски Риста Јосип 
технички поручник Цокић Живојина Слободан 
поручник на оклопни единици Ћулибрк Косте 

Милан 
технички поручник Ђорђевић Јована Срба 
артилериски поручник Гашић Драгољуба Радо-

љуб 
технички поручник Јаковљевић Божимира Ми-

лисав 
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артилериски поручник Костић Златка Киро 
интендантски поручник Миленковић Голуба 

Стојан • 
артилериски поручник Николић Александра 

Стаменко 
технички поручник Обрадовић Чедомира Бра-

нислав 
артилериски поручник Павловић Драгољуба 

Миленко 
технички поручник Симић Спасоја Божидар 
технички поручник Сировљевић Тихомира Ми-

лорад 
поручник на сообраќајна служба Стаменковић 

Милана Новица 
артилериски поручник Станков Стојана Ста-

нојко 
пешадиски поручник Стоилков Спире Диванис 
поручник на АБХ одбрана-Стојановски Стојана 

Спасе 
артилериски поручник Тасевски Иде Драгутин 
технички поручник Василић Радована Слободан 
технички порунчик Васовић Младена Мирко 
инженериски потпоручник Андрејић Милорада. 

Драган 
потпоручник на оклопни единици Цветковић 

Љубиса,ва Светомир -
пешадиски заставник Настевски Димка Тодор 
пешадиски заставник Талевски Јована Петар 
постар водник I класа за врска Дамчевски Бо-

риса Добри 
постар водник I класа на финансиска служба 

Докмановић Стевана Радивоје 
артилериски постар водник I класа Гал Ђуре 

Мирко 
технички постар водник I класа Јорданов Ђор-

ђа Јован 
постар водник I класа на административна слу-

жба Манојловић Стојана Жарко 
технички постар водник I класа Маринковић 

Ратка Миломир 
интендаптеки постар водник I класа Петковић 

Димитрија Стојан 
технички постар водник I класа Петров Душана 

Војислав 
технички постар водник I класа Ранђеловић 

Станоја Петроније 
артилериски постар водник I класа Решњак Ра-

дована Драган 
пешадиски постар водник I класа Стоиљковски 

Стојча Љубомир 
постар водник I класа на административна слу-

жба Зец Шаћира Исмет 
технички постар водник Алексић Милорада 

Драгољуб 
постар водник на административна служба 

Бранда Матилде Владимир" 
постар водник за врска Бранковић Стевана Ми-

лосав 
интендантски постар водник Цветановски Мила 

Борис 
пешадиски постар водник Цветковић Радована 

Станиша 
технички постар водник Димитријевић Станоја 

Велисав 
постар водник за врска Фојкар Франца Макси-

ми л ијан 
пешадиски постар водник Манојловић Трајка 

Живорад 
интендантски постар водник Масловарић Мило-

рада Ратко 
пешадиски постар водник Медић Љубице Љубан 
технички постар водник Милојица Николе Ра-

нко 
технички постар водник Младеновић Петра Ма-

рко 
технички постар водник Нинков Жарка Перо 

технички постар водник Опалић Дмитра Ма-
ринко 

поморски постар водник Петрески Илије Лазао 
технички постар водник Ристић Николе Добри-

воје 
технички постар водник Смиљанић Милана Пе-

тар 
постар водник на сообраќајна служба Стамен-

о в и ћ Јована Слободан 
технички постар водник Стипановић Боже Анте 
артилериски постар водник Трајковић Славо-

љуба Драги , ' 
технички водник I класа Ахмедовић Хамзе 

Есад 
водник I класа на сообраќајна служба Анге-

ловски Даме Коле 
артилериски водник I класа Благојевић Жарка 

Драго 
артилериски водник I класа Бутулија Мирка 

Славко 
артилериски водник I класа Чарков Аце Трајче 
артилериски водник I класа Чалија Јусуфа 

Есад 
артилериски водник I класа Чикић Радована 

Драган 
водник I класа на сообраќајна служба Дурмиши 

Меј дина -Зудиј а 
артилериски водник I класа Ђорђевић Божида-

ра Раденко 
водник I класа за врска Ђуран Боже Коста 
водник I класа за врска Гацовски Трендафила 

Бошко 
водник I класа за врска Гутеша Паје Милан 
пешадиски водник I класа Идризовски Џабира 

Сенаија 
технички водник I класа Исени Сељмана Ганија 
технички водник I класа Коста диновски Раде 

Мирко 
пешадиски водник I класа Љујић Велизара 

Драган 
водник I класа на сообраќајна служба Марино-

вић Марјана Божо 
. артилериски водник I класа Мицевски Недељка 

Димитрије 
инженериски водник I класа Мијатовић Косте 

Зоран 
пешадиски водник I класа Младеновић Милуна 

Добривоје 
интенданта«! водник I класа Николић Велими-

ра Лазар 
пешадиски водник I класа Обрадовић Душана 

Милан 
пешадиски водник I класа Павловић Душана 

Чедомир 
пешадиски водник I класа Поповић Бранислава 

Мирољуб 
интенданта«! водник I класа Радетић Мате Јо-

сип 
водник I класа на АБХ одбрана Рахмони Бени-

та Синан 
технички водник I класа Рајчевски Анђелка 

Трајан е 
технички водник I класа Симеуновић Илије 

Вељко 
санитетски водник I класа Сладић Јосипа Анте 
инженериски водник I класа Славковски Ми-

тра Сашо 
пешадиски водник I класа Станисављевић Спи-

ре Бранко 
водник I класа на административна служба Сте-

фановски Добривоја Бранко 
пешадиски водник I класа Стевић Боривоја Ра-

домир 
пешадиски водник I класа Стоичић Драгљуба 

Милош 
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технички водник I класа ПГамбар Људевита 
Владо 

пешадиски водник I класа Шима Иштвана Иш-
тван 

технички водник I класа тостер Луке Блаж 
технички водник I класа Урошевић Милијана 

Љубиша 
артилериски водник I класа Варга Стјепана 

Јурај 
артилериски водник I класа Васовић Милорада 

Драгиша 
пешадиски водник I класа Вићентијевић Вука-

дина Предраг 
инженериски водник I класа Здравков Белкова 

Петко 
артилериски водник I класа Жу јевић Милисава 

Миленко 
водник за врска Николић Вељка Власта 
воен службеник VII класа на музичка служба 

Гроздановски Љубе Тикомир 
воен службеник VII класа на музичка служба 

Николов Најдена Дмитар 

Бр. 168 
22 декември 1-975 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат 

Од В о е н а т а п о ш т а 7 2 5 0 , З а г р е б 

— за-особени успеси во *рабатата од посебно 
значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

пешадиски полковник Моровић Марка Миливој; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

мајор на финансиска служба Поповски Петка 
Бранко 

интендантски заставник I класа Затезало Симе 
Перо 

воен службеник III класа на административна 
служба Павковић Јосипа Виктор 

воен службеник IV класа на музичка служба 
Клингор Фрање Јосип 

воен службеник IV класа на музичка служба 
Пребег Ивана Јосип 

воен службеник IV класа на музичка служба 
Зебец Јелке Петар 

воен службеник V класа на административна 
служба Ланчић Адама Звонко 

воен службеник VI класа на админстративна 
служба Канишки Рудолфа Фрањо 

воен службеник VIII класа на административна 
служба Судар Јерка Милка 

воен службеник VIII класа на административна 
Служба Влаховић Емила Бранка 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постигање 
на исклучително добри успеси во своите единици и 
установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

полковник на финансиска служба Девчић Бо-
же Иван 

пешадиски полковник Опачић Захарија Душан 
технички полковник Поповић Лазе Раде 
пешадиски полковник Сужњевић Стевана Ми^ 

лан; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковник на административна служба Андаба--, 
ка Антона Славко 

пешадиски полковник Бајић Давида Миливој 
санитетски полковник Геталдић Илка Часлав 
пешадиски полковник Михић Петра Љубиша 
санитетски полковник Планчић Анте Војислав 
артилериски полковник Плеше Ивана Иван 
пешадиски полковите Товарложа Јанка Ђуро 
потполковник на финансиска служба Анђелко-

вић Живојина Љубиша 
потполковник на оклопни единици Аранђеловић 

Милорада Драгољуб 
пешадиски потполковник Бајчетић Мијаила 

Милош 
интендаитски потполковник Блажетић Мате 

Иван 
потполковник на оклопни единици Богуш Симе 

Ђорђе 
интендантски потполковник Божовић Вукоте 

Божидар 
потполковник на сообраќајна служба Чучковић 

Луке Жарко 
санитетски потполковник Дракулић Стеве Ми-

лорад 
артилерски потполковник Дворшак Франца Ан-

тон 
артилерски потполковник Ђурић Милинка Пре-

дислав 
технички потполковних Ђурић Љубомира 

Здравко 
артилерски потполковник Глигоровић „Радрсава 

Милован 
пешадиски потполковник Хараловић Николе 

Милош 
пешадиски потполковник Јовановић Велимира 

Томислав * 
санитетски потполковник Кресовић Танасија 

Марко 
артилериски потполковник Мацан Giovanni Ан-

тон 
артилерски потполковник Милин Бранка Ми-

хајло 
пешадиски потполковник Миразовић Милоша 

Кирило 
пешадиски потполковник Николић Марка Ћи-

рил 
интендантски потполковних Пејић Ивана 

Фрањо 
пешадиски потполковник Смилан Габриела Иван 
санитетски потполковник Швапо Болте Фрањо 
технички потполковник Татишић Милана Јово 
потполковник за врска Жежељ Николе Никола 
технички мајор Барановић Николе Петар 
пешадиски мајор Бунић Раде Гојко 
технички мајор Xa6iaH Штефана Митан 
пешадиски мајор Ивошевић Раде Никола 
пешадиски мајор Јакшић Маће Стево 
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артилериски мајор Јард Ивана Франц 
пешадиски мајор Корач Спасоја Милисав 
инжецерски мајор Пантић Ћирка Милован 
пешадиски мајор Павлов Живка Јован 
санитетски мајор Проскупа Александра Панте-

леимон , „ _ 
инженериски мајор Стојановић Игњата Дра-

гутин 
интендантски мајор Шкопљанац Антона Божо 
интендантски мајор Волчић Јосипа Бранко 
технички мајор Зупанц Франца Хенрик 
пешадиски капетан I класа Ђорђевић Стојади-

на Светозар 
/ пешадиски капетан I класа Халапир Стјепана 

Борис 
инженериски капетан I класа Сјеклоћа Илије 

Владимир 
пешадиски капетан I класа Смољановић Нинка 

Владимир 
инженерски капетан I класа Шћекић Милоше 

Томислав 
интендантски капетан I класа Заборски Томе 

Иван 
инженерски капетан Касалица Блажа Томислав 
пешадиски заставник I класа Дабовић Радована 

Илија 
воен службеник III класа на музичка служба 

Крушић Ивана Мирко; 
СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 

МЕЧЕВИ 
технички потполковник Крамар Мартина Алојз 

^ потполковник на оклопни единица Миколчевић 
Симе Мијо 

пешадиски мајор Мојсиловић Гојка Миладин 
мајор на финансиска служба Николић Симе Ве-

лимир 
технички капетан I класа Чапко Јеврема Ни-

кола 
технички капетан I класа Чупић Милана Жи-

војин • 
капетан I класа за врска Димитрић Миодрага 

Божидар 
санитетски капетан I класа Дивјак Раде Растко* 

интенданта«! капетан I класа Јовановић Величка 
Сава 

санитетски- капетан I класа Косић Милована 
Мирослов 

технички капетан I класа Марковић Радомира 
Томислав 

капетан I класа за врска Папић Момчила Ми-
лутин 

технички капетан I класа Павловић Милована 
Бранимир 

интендантски капетан I класа Петровић Војина 
Десимир 

капетан I класа на градежна служба Прелић 
Љубомира -Сократ 

технички капетан I класа Рајшић Дане Јово 
капетан I класа на градежна служба Рашити 

Имера Енвер 
санитетски капетан I класа Станић Исе Мила«& 
пешадиски капетан Буљин Милана Љубомир 
капетан за врска Чех Еугена Атила 
санитетски капетан Геракаров Бориса Стеван 

* санитетски капетан Јаклин Бенедикта Мијо 
капетан за врска Јакшић Раде Миле 
капетан на сообраќајна служба Јовановић Све-

тозара Властимир 
воздухопловнотехнички капетан Кукулеша Ми-

рка Симо 
ветеринарен капетан Куленовић Ибрахима, 

Фарук 
технички капетан Маргетић Цветка Златко 

санитетски капетан Матијаш Миле Драгољуб 
воздухопловнотехнички капетан Милић Радо-

мира Стојан 
капетан на правна служба Мудрић Ђуре Драган 

капетан на оклопни единици Николић Чедомира 
Момир 

капетан за врска Пешић Стојана Живојин 
интенданта«! капетан Радошевић Симе Бранис-

лав 
капетан на оклопни единици Ранђеловић Алек-

сандра Боро 
капетан на оклопни единици Ресановић Милана 

Јован 
санитетски капетан Ристић Славка Владо 
санитетски капетан Стојковић Бранка Марко 
технички капетан Шилић Ђорђа Ђорђе 
интендантски капетан Тарбук Николе Слободан 
санитетски капетан Трстеник Ивана Валент 
интендантски поручник Баћани Андрије Вла-

димир 
поручник на оклопни единици Бекић Драгана 

Љубан 
артилериски поручник Цветко Вјекослава Ма-

ријан 
интендантски поручник Цветковић Петка Воја 
поручник на сообраќајна служба Драгичевић 

Иве Франо 
пешадиски поручник Ђорђевић Крстомира Мио-

драг 
поручник на оклопни единици Фијембер Рудол-

фа Младен 
алтилериски поручник Голић Душана Милован 
интенданти поручник Гвозденовић Симе Јанко 
артилериски поручник Хорват Ладислава Иван 
артилериски поручник Кокот Дане Илија 
интенданта«! поручник Мазалица Михаила 

Васо 
интендантски поручник Миљковић Милорада 

Добривоје 
поручник на финансиска служба Нађ Јосипа 

Мирко 
пешадиски поручник Новаковић Бранка Рајко 
технички поручник Пантелић Станка Дими-

трије 
поручник на оклопни единици Рађеновић Симе 

Милан 
интенданта«! поручник Салимовић Хусе Хусо 
пешадиски поручник Станковић Аксенти ја Сло-

бодан 
пешадиски поручник Шупут Милоша Милан 
технички поручник Трифуновић Миливоја 

Драган 
артилериски поручник Варга Мије Антон 
пешадиски потпоручник Ћурчија Милана 

Станко 
артилериски потпоручник Делић Видака Ни-

кола 
инженериски потпоручник Димитриј евић Жи-

воте Драгиша 
потпоручник на оклопни единици Ђурановић 

Драгана Недељко 
потпоручник на оклопни единици Павловић 

Михаила Јордан 
потпоручник за врска Шарић Шиме Јосо 
технички заставник I класа Ивезић Алексе Ни-

кола 
инженер неки заставник Петровић Андреје Љу-

биша 
технички заставник I класа Стојадинсвић Иг-

њата Александар 
артилериски заставник Аничић Мијата Глиго-

рије 
заставник на финансиска служба Арсенић Не-

дељка Милорад 
интендантски заставник Барић Мартина Божо 
пешадиски заставник Богдановић Николе 

Душко 
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инженериски застапник Дебеуц Данте Антун 
технички заставник Ђоковић Милка Милош 
технички заставник Ђорић Гојка Миленко 
интендантски заставник Јакубин Фрање Иван 
технички заставник Јовић Бранка Василије 
ветеринарен заставник Јурковић Јове Светозар 
инженериски заставник Кнежевић Лазара 

Владо 
заставник на администравина служба Крцуно-

вић Петка Душан 
интендантски заставник Макаријевски Андре 

Милутин * 
заставник на административна служба Маренић 

Шиме Иван 
пешадиски заставник Милић Ристе Стефан 
пешадиски заставник Милојевић Велимира 

Драгољуб 
заставник за врска Мрковић Николе Дујо 
заставник на оклопни единици Певац Ради-

воја Петар 
артилериски заставник Џили Карла Милан 
артилериски заставник Поповић Димитрија Пе-

тар 
технички заставник Прстец Стјепана Иван 
технички заставник Радевић Масима Радослав 
заставник за врска Радојчић Срђана Бранко 
заставник за врска Радојевић Марка Мироје 
технички заставник Рендулић Фрање Иван 
санитетски заставник Симић Петра Миле 
заставник на административна служба Сино-

жић Мате Е ли јо 
пешадиски заставник Стојковић Драгомира Ве-

лимир 
инженериски заставник Стојадиновић Велими-

ра Бранивој 
пешадиски заставник Шћекић Стевана Милан 
технички заставник Трајковић Стојана Томислав 
заставник за врска Тушевски Наке Стојан 
технички заставник Жегарац Нинка Милан 
инженериски постар водник Адамовић Марка 

Милорад 
пешадиски постар водник I класа Анев Станој-

ка Васко 
артилериски постар водник I класа Асић Ми-

лана Стипе 
постар водник I класа на административна 

служба Вј ел ош Душана Мирко 
инженериски постар водник I класа Божић 

Станка Милић 
постар водник I класа ifi административна 

служба Божић Миле Слободан 
постар водник I класа на административна 

служба Божиновић Тод оса Благоје 
технички постар водник I класа Ценић Драго-

љуба Александар 
постар водник I класа на финансиска служба 

Чокеша Васе Бранко 
постар водник I класа на финансиска служба 

Чолић Станислава Живадин 
постар водник I класа на административна 

служба Ћирић Методија Јован 
постар водник I класа на административна 

Служба Драгобећ Милована Властимир 
технички постар водник I класа Ценопољац 

Бранка Бранислав 
интендантски* постар водник I класа Ђорђевић 

Марка Живота 
санитетски постар водник I класа Ђурић Бран-

ка Милан 
технички постар водник I класа Ђурица Угље-

ше Васо 
интендантски постар водник I класа Гогов Ви-

томира Александар 
пешадиски постар водник I класа Гргић Ради-

воја Миленко 
постар водник I класа на административна 

служба Гросл Јосипа Марко 

технички постар водник I класа Хорват Ивана 
Владимир 

постар водник I класа за врска Игњатовић Ви-
томира Драгослав 

постар водник I класа на финансиска служба 
Илић Велимира Станко 

артилериски постар водник I класа Јагодић 
Бранка Дарко 

интендантски постар водник I класа Јаковље-
вић Драге Будиша 

технички постар водник I класа Јанковић Бо-
жидара Стеван 

постар водник I класа на сообраќајна служба 
Јосић Живка Живомир 

постар водник I класа на финансиска служба 
Караматић Анте Миљенко 

- технички постар водник I класа Хоштурић Ми-
је Бранко 

постар водник I класа на административна 
служба Красић Милутина Милан 

постар водник I класа на административна 
служба Кудра Станка Мирко 

постар водник I класа на финансиска служба 
Куќаљ Николе Милош 

постар водник I класа на административна 
служба Мерунка Јакова Мирко 

технички постар водник I класа Милосављевић 
Станимира Ратомир 

технички постар водник I класа Милошевић 
Божидара Љубиша 

технички постар водник I класа Милошевић 
Јована Неђо 

постар водник I класа на административна 
служба Минић Мијаила Радоман 

постар водник I класа на сробраќајна служба 
Мирић Николе Душан 

технички постар водник I класа Мирић Панте-
лије Љубисав 

артилериски постар водник I класа Митровић 
Милије Ратомир 

интендантски постар водник I класа Митровић 
Будимира Тиосав 

постар водник I класа за врска Невенкић Ми-
хајила Радосав 

постар водник I класа на административна 
служба Орлић Марка Милан 

технички постар водник I класа Петковић Ђуре 
Милорад 

пешадиски постар водник I класа Попов Јаше 
Александар 

артилериски 'постар водник I класа Пралица 
^Милоша Миле 

технички постар водник I класа Прашчевић 
Радована Драгутин 

воздухопловнотехнички постар водник I класа 
Пушица Симе Ратомир 

пешадиски постар водник I класа Радевић Ву-
коте Ђорђе 

постар водник I класа за врска Радуловић Ма-
не Дмитар 

инженериски постар водник I класа Симоновић 
Радована Слободан 

технички постар водник I класа Смиљанић 
Драгољуба Милун 

постар водник I класа за врска Спремо Митра 
Млађен 

интендантски постар водник I класа Стаменко-
вић Војислава Трифун 

артилериски постар водник I класа Станковић 
Јована Љубомир 

технички постар водник I класа Стошић Ради-
воја Миливоје 

технички постар водник I класа Шимулија Мар-
ка Ђуро 

пешадиски постар водник I класа Тасић Душана 
Војо 
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пешадиски постар водник I класа Тривић Три-
фуна Саво 

постар водник I класа на административна 
служба Васиљ Филипа Драго 

инженери«™ постар водник I класа Величковић 
Kt сте Томислав 

технички постар водник I класа Бокић Миле 
Драго 

инженериски постар водник I класа Врдољак 
Петра Иван 

постар водник I класа на сообраќајна служба 
Жарков Димитра Стојан 

постар водник на оклопни единици Атанасов-
ски Велета Петар 

технички постар водник Белић Имбре Винко 
технички постар водник Четић Меј е Лале 
постар водник на оклопни единици Чиплић 

Илије Миливој 
санитетски постар водник Дачковић Драгомира 

Милош 
технички постар водник Дејановић Драгомира 

Томислав 
постар водник на АБХ одбрана Динић Светис-

лава Добросав 
технички постар водник Драгосавац Дане Ђуро 
технички постар водник Ђурић Цвијетин 

Славко 
• постар водник на сообраќајка служба Голубо-

вић Часлава Станислав 
постар водник за врска Ивановић Миљана Ра-

домир 
постар водник на сообраќајна служба Јанечић 

Јосипа. Валент 
технички постар водник Јаничијевић Миливоја 

Зоран 
технички постар водник Јанковић Обрада 

Милић 
технички постар водник Јоцић Војислава Љу-

биша 
технички постар водник Јокнић Ивана Велибор 
технички постар водник Јовановић Љубише Си-

ниша 
пешадиски постар водник Јол ић Станка Алек-

сандар 
постар водник на административна служба Јо-

већ Петра Трајан 
технички постар водник Комненовић Милорада 

Д п а ТУТИН 
постар водник на сообраќајна служба Лугарић 

Фр? ње Дарко 
постар водник за врска Марић. Братимира Рад-

мило 
технички постар водник Матешић Марјана 

Анте 
технички постар водник Мијајловић Светисла-

ва Јован 
постар водник на административна служба Лан-

чевски Спире Благоје 
артилериски постар водник Радаковић Петра 

Јово 
постар водник за врска Радовић Милосава Сло-

бодан 
, технички постар водник Симоновић Трајана 

Борислав 
технички постар водник Стаменковић Стаменка 

Ђорђе 
санитетски постар водник Стефановић Витоми-

ра Томислав 
постар водник на АБХ одбрана Стоиљковић 

Станка Томислав 
инженериски постар водник Стоисављевић Рај-

ка Го1ко 
ортмлерпски постар водник Шебул Душана Ра-

дован 
постар водник на оклопни единици Туђа Фра-

ње Ивица 

воздухопловнотехнички постар водник Жежељ 
Марка Љубомир 

артилериски постар водник ЗЌежељ Милана 
Мирко 

артилериски постар водник Живковић Љубоми-
ра Видоје 

пешадиски водник I класа Иванковић Бошка 
Воислав 

технички водник I класа Маричић Радића Ми-
лосав 

воен службеник IV класа на музичка служба 
Груден Фрање Виктор 

санитетски воен службеник IV класа Јурић 
Владе Ковиљка 

санитетски воен , службеник IV класа Капун-
-Нешић Миливоја Милица 

санитетски воен службеник V класа Ћупина 
Велимира Велимира 

воен службеник V класа на административна 
служба Страшек Франчиске Франц 

воен службеник VII класа на музичка служба 
Братко Фрање Милорад 

санитетски воен службеник VII класа Wostner 
Ђуре Мара 

воен службеник VIII класа на административна 
служба Бажадона Станка Маца; 

— за особени заслуга во ширењето и јакнењето 
на братството и единството меѓу нашите народи и 
народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО 
СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

. артилериски полковник Вуковић Михајла Ра-
дован 

артилериски полковник Харић Михе Јосип 
пешадиски полковник Храбар Јосипа Томислав 
потполковник на правна служба Матић Стојше 

Драгутин 
потполковник на сообраќајна служба Вукмиро-

вић Николе Гојко 
мајор за врска Маринац Луке Никола 
капетан I класа на административна служба 

Бутала Јанеза Станко 
засатвник I класа на административна служба 

Дамјановић Петра Пантелија 
пешадиски заставник Мартиновић Нинка Раде; 

— за особени успеси во раководењето со еди-
ниците на вооружените сили на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија и за заслуги 
за нивното зацврстување и оспособување за одбра-
на на независноста на нашата земја 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

санитетски полковник Бедековић Ђуре Влади-
мир 

инженериски полковник Бубањ Ђуре Драган 
санитетски полковник Фулгоси Вјекослава Анте 
полковник на сообраќајна служба Кезеле Јо-

сипа Звонко 
санитетски полковник Малинѓер Јакова Богдан 
полковник на оклопни единици Пашић Ивана 

Илија 
полковник на АБХ одбрана Пухар Ивана Дарко 
санитетски полковник Стефановић Рикарда Ри-

кард 
артилериски полковник Шпегељ Мате Мартин 
пешадиски полковник Томашковић Фрање Јо-

сип 
инженериски полковник Трнокоп Петра Милан 
санитетски полковник Врањеш Марка Владимир 
санитетски потполковник Чокорило Митра 

Славко 
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артилериски потполковник Делић Милиша Ма-
нојло 

инженериски потполковник Дивља ковић Ристе 
Будимир 

потполковник на градежна служба Краш Мате 
Божидар 

пешадиски потполковник Пилиповић Петра Ми-
лан 

технички потполковник Сорић Јуре Јосип 
пешадиски потполковник Врбан Ловре Јосип 
артилериски потполковник Жутић Стеве Марко 
— за особени успеси во раководењето со едини-

ците на вооружените сили на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија и за заслуги за 
нивното зацврстување и оспособување за одбрана 
на независноста на нашата земја 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

артилериски потполковникк Анђелковић Чедо-
мира Стојадин 

артилериски потполковник Блажевић Антуна 
Драго 

потполковник на правна служба Цокић Душана 
Миодраг 

артилериски потполковник Гал Стјепана Миро-
слав 

потполковник на оклопни единици Грубишић 
Ивана Антон 

потполковник на музичка служба Јанковић Ни-
коле Јосип 

артилериски потполковник Кнежевић Милића 
^ован 

потполковник за врска Тркуља Јандре Милоје 
пешадиски мајор Абрамовић Анте Марко 
интендантски мајор Адлешић Антона Станислав 
пешадиски мајор Биљетина Боже Милан 
артилериски мајор Борозан Николе Јоко 
санитетски мајор Броћић Божидара Реља 
мајор на оклопни единици Ћосић Симе Драго-

слав 
артилериски мајор Дескар Стеве Стјепан 
'санитетски мајор Дуњко Рудолфа Весна 
инженериски мајор Галић Миле Марко 
мајор за врска Гашић Милоша Данило 
мајор на правна служба Горановић Саве Јово 
санитетски мајор Јеремић Милоје Боривоје 
мајор за врска Јордановски Тоде Гавро 
артилериски мајор Керчмар Штефана Штефан 
санитетски мајор Киш Стјепана Стјепан 
пешадиски мајор Коњић Јураја Андрија 
пешадиски мајор Косановић Николе Тодор 
санитетски мајор Лазић Николе Милан 
интендантски мајор Лукач Илије Раде 
интендантски мајор Манојловић Симе Томо 
санитетски мајор Медић Миле Милан 
пешадиски мајор Миличковић ~ Митра Ђорђија 
пешадиски мајор Мишић Раденка Стојадин 
интендантски мајор Младеновић Славољуба Ми-

лосав 
пешадиски мајор Младеновић Чедомира Влас-

тимир 
санитетски мајор Николић Николе Видак 
инженериски мајор Панчић Теофила Сретен 
пешадиски мајор Радојевић Павла Иван 
пешадиски мајор Тркуља Ђуре Илија 
пешадиски мајор Трнинић Митра Војислав 
санитетски мајор Вучковић Мате Иво 
капетан I класа за врска Арбанас Марка Марко 
пешадиски капетан I класа Арсић Драгољуба 

Станислав 
капетан I класа на правна служба Бестић Ива-

га Богумил 
капетан I класа на градежна служба Цекић 

владимира Петар 
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интендантски капетан I класа Церјанец Влади-
мира Славко 

пешадиски капетан I класа Цветановски Стојана 
Томислав 

технички капетан I класа Дорушић Стјепана 
Ћир ил j 

технички капетан I класа Драгањац Славомира 
Љубомир 

санитетски капетан I класа Фудурић Стеве 
Јандре 

капетан I класа на АБХ одбрана Гачић Митра 
Владан 

капетан I класа на градежна служба Јовановић 
Петронија Драгутин 

пешадиски капетан I класа Јунгић Драгана* Ми-
ливоје 

технички капетан I класа Кековић Благоте Ми-
лорад 

капетан I класа на сообраќајна служба Марко-
вић Срећка Милијанко 

воздухопловнотехнички капетан I класа Мар-
ковић Витомира Славко 

артилериски капетан I класа Маштровић Ћири-
ла Миљенко 

капетан I класа за врска Межнар Андреје 
Милан 

санитетски капетан I класа Миладиновић Божи-
дара Младен 

пешадиски капетан I класа Милетић Ђорђа 
Душан 

санитетски капетан I класа Милошевић Конста-
дина Божидар 

капетан I класа за врска Мирковић Милоша Бо-
жидар 

капетан I класа на финансиска служба Митић 
Томе Милорад 

капетан I класа за врска Момчиловић Светоли-
ка Велимир 

капетан I класа на административна служба 
Мугоша Митра Милош 

капетан I класа на АБХ одбрана Недељковић 
Радивоја Томислав 

санитетски капетан I класа Николић Шпире 
Веселин 

капетан I класа на градежна служба Новковић 
Косте Милан 

капетан I класа на сообраќајна служба Пецко 
Аугуста Крешимир 

артилериски капетан I класа Петревски Трајче 
Мире 

санитетски Капетан I класа Радмиловић Стевана 
Радивоје 

капетан I класа на административна Служба 
Савичевић Алексе Данило 

санитетски капетан I класа Савић Јована Ми-
ленко 

технички капетан I класа Секулић Богдана 
Миле 

капетан I класа за врска Сенић Владислава 
Бранко 

технички капетан I класа Стипановић Љубоми-
ра Живко 

интендантски капетан I класа Шеговић Васи-
лије Вишеслав 

технички капетан I класа Шлопар Мије Дра-
гутин 

- капетан I класа на административна служба 
Тодоровски Иглата Најдан 

артилериски капетан I класа Трбојевић Стојана 
Јован 

капетан I класа за врска Врандечић Мирка 
Ђуро 

артилериски капетан I класа Вучковић Тодора 
Ђуро 

капетан на сообраќајна служба Андрошевић 
Илије Блаж 

капетан на сообраќајна служба Благојевић Саве 
Драгољуб 
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артилериски капетан Бундало Богдана Стеван 
пешадиски капетан Дедић Садика Ибрахим 
капетан на оклопни единици Ђокић Богића 

Марко 
капетан за врска Глоговац Анђелка Марко 
пешадиски капетан Ивановић Стјепана Јосип 

пешадиски капетан Китановић Живојина Милисав 
капетан на оклопни единици Костић Радована 

Милоје 
пешадиски капетан Ковачевић Миле Михајло 
артилериски капетан Ковачевић Миле Симо 
инженериски капетан Коврлија Петра Милан 
артилериски капетан Марјановић Богомира 

Властимир 
капетан на оклопни единици Милосављевић Ми-

хајла Стојан 
техничка капетан Перовић Божидара Радивоје 
артилериски капетан Петровић Јована Ратомир 
капетан на АБХ одбрана Радосављевић Павла 

Слободан 
технички капетан Ротар Антона Руди 
капетан на оклопни единици Станојевић Свети-

слава Бранислав 
пешадиски капетан. Станојевић Војислава Вла-

димир 
технички капетан Суботић Марка Славко 
капетан за врска Вараклић Радована Веселин, 
инженериски капетан Влаховић Милована Бо-

жидар 
интендантски заставник Аћимовић Јеремије Ми-

ливој . 
заставник I класа на административна служба 

Ацић Боже Милан 
заставник I класа на административна служба 

Аџић Нинка Милутин 
заставник I класа на административна служба 

Беговић Беге Беган 
пешадиски заставник I класа ѕБракус Николе 

Бранко 
заставник I класа на финансиска служба Бран-

ков Мирка Милош 
заставник I класа на административна служба 

Вулетић Михе Иван 
пешадиски заставник I класа Царановић Јована 

Александар 
интенданта«! заставник I класа Цветковић Ми-

ладина Петко 
технички заставник I класа Дивјак Миле Раде 
заставник I класа на административна служба 

Хари Леополда Карел 
заставник I класа на административна служба 

Јакововић Станка Петар 
заставник I класа на административна служба 

Мијатовић Тодора Милован 
технички заставник I класа Милошевић Вучића 

Спасоје 
заставник I класа на административна служба 

Миловић Николе Миодраг 
интенданта«! заставник I класа Мише Дује 

Анте 
санитетски заставник I - класа Мрше Ивана 

Јожеф 
заставник I класа на административна служба 

Певец Франца Мирко 
технички заставник I класа Рапајић Душана 

Славко 
заставник I класа за врска Секулић Дамјана 

Тихомир 
заставник I класа на финансиска служба Шуње 

Алије Осман 
технички заставник I класа Вучковић Петра 

Мирко 
интендантски заставник Булић Анте Иван 
интенданта«! заставник Цимбал Евдокија 

Станко 
интендантски заставник Ћировић Михајла 

Милун 

заставник на авијација Јевшник Ивана Ав-
гуштин 

пешадиски заставник Каровић Радована Бо-
жидар 

пешадиски заставник Кнежевић Миличка 
Батрић 

заставник на административна служба Мари-
чић Миле Иван 

заставник на финансиска служба Марковић Ми-
лана Милорад 

технички заставник Марковић Николе Стојмир 
технички заставник Матијевић Миле Јанко 
пешадиски заставник Михајловић Светозара 

Радомир 
артилериски заставник Мирковић Богдана 

Драган 
интендантски заставник Полексић Илије Милан 
технички заставник Ракас Кате Драган 
заставник на финансиска служба Симеуновић 

Миљка Милован 
заставник на сообраќајна служба Симић Вито-

мира Здравко 
артилериски заставник Спасић Ђуре Радивоје 
заставник на финансиска служба Стефановић 

Живојина Милош 
пешадиски заставник Стојановски Веселина 

Јашко 
заставник на административна служба Воркапић 

Раде Гојко 
технички заставник Врца Мехмеда Осман 
артилериски заставник Зечевић Илије Мирко 
заставник за врска Зоранових Борисава Бо-

жидар 
интендантски постар водник I класа Димитриј е-

вић Саве Момир • 
постар водник I класа на административна 

служба Ђорђевић Сибина Миливоје 
артилериски постар водник I класа Караице 

Миле Милош 
постар водник I класа на финансиска служба 

Касум Петра Радослав 
технички постар водник I класа Милиновић 

Петра Крсто 
технички постар водник I класа Стојановски 

Божина Миле 
технички постар водник I класа Шешић Цвије 

Гавро 
пешадиски постар водник I класа Вегер Дра-

гутина Јосип 
воен службеник III класа на административна 

служба Метикош Адама Мирко 
санитетски воен службеник III класа Раос Ђуре 

Босиљка 
воен службеник III класа на административна 

служба Самац Николе Стеван 
воен^ службеник IV класа на музичка служба 

Чех Антона Антон 
санитетски воен службеник IV класа Ћулибрк 

Николе Милка 
санитетски воен службеник IV класа Михоци 

Стјепана Викторија 
санитетски воен службеник IV класа Николић 

Стеве Љубица 
воен службеник V класа на финансиска служба 

Ђоковић Лене Станимир. 
— за заслуги здобиени во борбите против не-

пријателот во текот на Народноослободителната 
борба и за придонес во организирањето и зацврс-
тувањето на Вооружените сили на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

артилериски полковник Перуновић Илије Гојко 
капетан на сообраќајна служба Дедић Милова-

на Петар; 
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— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за по-
кажување на старешинските и војничките особини 
што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

ветеринарен капетан Ракић Боже Борислав 
технички капетан Величковић Стојадина Ми-

рослав 
артилериски поручник Брадић. Јосипа Зоран 
интендант«™ поручник Чича Болев Душан 
поручник на сообраќајна служба Чубрило Ада-

ма Гојко 
поручник за врска Тулић Душана Марко 
технички поручник Јочић Момчила Славимир 
поручник на финансиска служба Михаљевић 

Николе Здравко 
инженериски поручник Мирчетић Станка Ми-

лутин 
поручник на АБХ-одбрана Нешић Гојка Симеун 
инженериски поручник Нетребашић Јове Ми-

лутин 
интендантски поручник Петковић Драгутина 

Стојче 
артилериски поручник Рађеновић Мирка Стеван 
поручник на АБХ одбрана Рајковић Милована 

Милић 
поручник на оклопни единици Смиљковић Ра-

домира Петар 
интендантски поручник Шикман Душана Илија 
потпоручник на финансиска служба Петковски 

Младена Милутин 
артилериски заставник Бановић Ђорђа Ву-

кашин 
технички заставник Мрђа Љубомира Млађо 
артилериски постар водник I класа Ђукић Ми-

хајла Момчило 
постар водник I класа за врска Јанковић Радо-

мира Градимир 
интелдантски постар, водник I класа Јањетовић 

Раде Алекса 
постар водник I класа за врска Патковић Ми-

лана Веселин 4 

технички постар водник I класа Пупавац Ста-
нише Милован 

артилериски постар водник I класа Секендек 
Недељка Ђорђе 

постар водник I класа за врска Вуковић Дра-
гутина Радослав 

технички постар водник Бан ловић Љубе Сло-
бодан 

санитетски постар водник Варош Душана Мирко 
интендантски постар водник Боројевић Мирка 

Перо 
постар водник за врска Чомић Милована Пред-

раг 
постар водник за врска Чотра Николе Ђуро 
пешадиски постар водник Додић Цветка Мио-

драг 
технички постар водник Дукић Шиме Анђелко 
артилериски постар водник Џакула Стеве Бог-

дан 
артилериски постар водник Фл орић Станоја 

Петар 
санитетски постар водник Гичов Атанаса Љу-

бомир % 
интендантски постар водник Горуп Стјепана 

Драгутин 
технички постар водник Јовичић Томе Митар 
пешадиски постар водник Катавић Вице Фране 
постар водник за врска Максимовић Јакше Ра-

томир 
технички постар водник Марковић Илије Сло-

бодан 
постар водник на оклопни единици Мартиновић 

Анте Миливој 

технички постар водник Перић Драгослава 
Здравко 

постар водник на административна служба По-
повски Петра Цветко 

санитетски постар водник Рахић Рагиба Осман 
санитетски постар водник Ристић Ратомира 

Милун 
постар водник за врска Станковић Стојана 

Ратко 
постар водник на оклопни единици Стевановић 

Александра Живојин 
постар водник за врска Вратар Станише Милан 
интенданта^! постар водник Вукосављевић Ко-

сана Ристо 
санитетски постар водник Вуковић Лазара 

Милош 
пешадиски водник I класа Аврамовић Миломи-

ра Ивко 
водник 1 класа на оклопни единици Бабахме-

товић Абаза Аго 
водѓшк I класа иа АБХ-одбрана Боројевић Ми-

лана Душан 
водник I класа на оклопни единици Бракус Јо-

се Радован 
водник I класа на оклопни единици Брковић 

Љубе Милан ' 
водник I класа на АБХ-адбрана Џабирски Ђор-

ђи Панте 
пешадиски водник I класа Ђаковић Мирка 

Милан 
водник I класа за врска Ђорђевић Мирослава 

Бранко 
технички водник I класа Ђорђијевски С т о т и -

на Драги 
пешадиски водник I класа Ђоршовски Љубе 

Коле 
водник I класа на оклопни единици Хоџић 

Хамдије Абдулах 
инженериски водник I класа Јанковић Паје 

Мирко 
технички водник I класа Јовановић Живорада 

Драган 
• технички водник I класа Јовановић Каменка 

Зоран 
водник I класа за врска Казић Е јуба Хусеин 
пешадиски водник I Класа Матић Ивка Сло-

бодан 
пешадиски водник I класа Михајловић Милана 

Недељко 
водник I класа за врска Пантелић Николе Дио-

драг 
артилериски водник I класа Пекушић Ибре 

Хаџе 
водник I класа на АБХ-одбрана Пилиповић Ву-

јадина Душан 
пешадиски водник I класа Почуча Стевана Ми-

ломир 
водник I класа за врска Пуљиз Ивана Марќо 
пешадиски водник I класа Радовић Радисава 

Драгомир 
артилериски водник I класа Рељић Војка Ђорђија 

артилериски водник I класа Ристић Бранка 
Властимир 

водник I класа за врска Савић Милутина Љу-
бомир 

технички водник I класа Сефери Усе Џафер 
пешадиски водник I класа Спасић Митра Ђорђе 
водник I класа на АБХ-одбрана Тубић Љубана 

Стево 
водник I класа на АБХ-одбрака Васић Живка 

Слободан 
пешадиски водник I класа Вуковић Светислава 

Мцлан 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Готлин Славка Фрањо 
воен службеник VII класа на музичка служба 

Ката лекић Вјекослава Стјепан 
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воен службеник VII класа на музичка служба 
Бокор Јанка Иван 

воен службеник VIII класа на музичка служба 
Кларић Мије Матија 

воен службеник VIII класа на музичка служба 
Клинџић Стјепана Стјепан 

воен службеник VIII класа на музичка служба 
Лазић Спасоја Андреј; 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на војничките должности и за привре-
мено војничко држање 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

технички постар водник I класа Јарамаз Мила-
на Бошко 

санитетски постар водник 1Иуљ Фрање Стјепан 
водник I класа на сообраќајна служба Ку-

њашић Марка Гордан 
водник I класа за врска Митковски Трајка 

Јован; 
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— за примерни заслуги и умешност во рабо- ~ 
тата на развивањето на постојан полет заради ос-
тварување на поставените задачи во единиците со 
кои раководат, како и за создавање услови за 
постигање на исклучително добри успеси во своите 
единици и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

пешадиски полковник Јањетовић Миће Михајло 
пешадиски полковник Кнежевић Милана Петар 
артилериски полковник Шљивар Бранка Божо; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ ЗО ЗЛАТНИ^ 
МЕЧЕВИ 

санитетски полковник Лукач Гезе Ратибор 
пешадиски потполковник Халулић Јусуфа Ен-

вер 
потполковник за врска Клањшек Франца 

Бранко 
потполковник на интендантска слулсба Кунш-

тек Јанка Стјепан 
пешадиски потполковник Лукић Јована Владо 
пешадиски потполковник Максимовић Браниво-

ја Младенко 
пешадиски потполковник Мандрапа Данила 

Јовал 
пешадиски потполковник Мочевић Томе Стево 
потполковник на оклопни единици Орлић Мој-

сије Манита 
потполковник за врска Зекић Милована Ми-

лоно 
инженериски мајор Достанић Здравка Ачим 
артилериски мајор Гагић Бранка Младен 
пешадиски мајор Карасановић Раме Шериф 
пешадиски мајор Пеља Адема Мустафа 
пешадиски мајор Премасуиац Симе Остоја 
инженориски мајор Жигић Тодора Душан 
технички капетан I класа Бундало Ђуре Петар 
артилериски капетан I класа Станковић Станка 

Драгољуб 
инженериски капетан I класа Томовић Душана 

Мирослав 
воен службеник III класа на административна 

служба Ничетић Влаха Луко; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

инженериски потполковник Обрадовић Милоша 
Обрад 

санитетски мајор Бранковић Смаила Нађа 
санитетски мајор Влаовић Гавре Благоје 
капетан I класа на АБХ одбрана Андрејић Ра-

дослава Радивоје 
технички капетан I класа Антуновић Максима 

Будимир 
санитетски капетан I класа Арамбашић Зорана 

Драгомир 
пешадиски капетан 1 класа Басара Петра 

Бранко 
капетан I класа на градежна служба Будимир 

Мате Дарко 
артилериски капетан I класа Девић Николе 

Живко 
капетан I класа на градежна служба Дутина 

Трипа Глигорије 
технички капетан I класа Ибруљ Ахмета Неџад 
капетан I класа на градежна служба Јанковић 

Милорада Страхиња 
санитетски капетан I класа Јовичић Васе Јован 
интендантски капетан I класа Ковач Халила 

Мустафа 
технички капетан I класа Лазаревић Вучета 

Драган 
пешадиски капетан I класа Лилић Чедомира 

Вукашин 
артилериски капетан I класа Манојловић Вука-

шина Тадија 
капетан I класа на оклопни единици Мусулин 

Милоша Стеван 
пешадиски капетан I класа Радановић Стевана 

Радоје 
технички капетан I класа Радивојша Илије 

Стеван 
санитетски капетан I класа Ристић Димитрија 

Миодраг 
капетан I класа на геодетска служба Тркуља 

Николе Јово 
капетан I класа за врска Вурдеља Светозара 

Душан 
капетан на финансиска служба Ашковић Мир-

ка Продан 
артилериски капетан Дондић Војина Недељко 
капетан за врска Финдаковски Нисе Глигор 
капетан на сообраќајна служба Халиловић 

Халила Новалија 
санитетски капетан Хрвачић Мехмеда Мустафа 
технички капетан Јацић Борисава Петар 
санитетски капетан Милутиновић Христивој а 

Слободан 
пешадиски капетан Пантелић Богдана Милан 
артилериски капетан Пејић Ратка Илија 
капетан на сообраќајна служба ПознановиК 

Стојана Стојан 
технички капетан Смуђа Милана Ратомир 
капетан на сообраќајна служба Тасић Станка 

Боро 
капетан за врска Вуковић Шпире Марко 
артилериски поручник Алексић Пеке Ристо 
интендантски поручник Антић Стојчета Ми-

рослав 
пешадиски поручник Арсић Ратка Владимир 
артилериски поручник Бјеловук Михајла Ра-

дослав 
поручник на оклопни единици Борош Стјепана 

Јосип 
артилериски поручник Делић Рашида Расим 
артилериски поручник Џанановић Хајре Осман 
технички поручник Телевски Каранфила Бо-

жидар 
артилериски поручник Генго Милана Раденко 
пешадиски поручник Хаџић Мухамеда Ћазим 
пешадиски поручник Халак Јусуфа Алија 
артилериски поручник Ивановић Живој ине 

Ђуро 
технички поручник Јовановић Томислава ЗораЗ 
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ародлериски поручник Ковачевић Бранка До-
брислав 

инженериски поручник Ковачевић Матија 
Стево 

пешадиски поручник Кучековић Милана Бранко 
поручник за врска Макар Вјекослава Анђелко 
поручник на оклопни единици Матијевић Нико-

ле Мирко 
интендантски поручник Мићић Маринка Душан 
поручник на финансиска служба Мирковић Ђу-

ре Богољуб 
поручник на оклопни единици Младеновић Во-

јислава Тихомир 
пешадиски поручник Николић Милана Стојан 
поручник на АБХ одбрана Петковић Петра 

Слободан 
поручник на сообраќајна служба Симеуновић 

Јована Милан 
артилериски поручник Симовић Милоша Петар 
поручник на сообраќајна служба Трајковић 

Петра Миливоје 
инженериски 'поручник Зец Гојка Момир 
артилериски поручник Жарковић Петра Радоје 
поручник на правна служба Живковић Стојана 

Радован 
потпоручник за врска Поповић Драгана Миро-

слав 
технички потпоручник Санковић Јосипа Антун 
санитетски потпоручник Стојковић Александра 

Душко 
технички заставник I класа Банковић Софро-

није Радисав 
интендантски заставник I класа Перишић Ви-

досава Ратко 7 

пешадиски заставник I класа Шабановић Фдз-
лије Адем 

заставник на сообраќајна служба Аљетић Ми-
хаила Душан 

заставник за врска Бубић Мустафе Ејуб 
заставник на оклопни единици Доменовић Бу-

димира Мирослав 
интендантски заставник Дошен Саве Мирко 
технички заставник Џекулић Гвоздена Момир 
технички заставник Ђекић Здравка Богољуб 
инженериски заставник Грубљешић Матије 

Живко 
интендантски заставник Гуду раш Данила Илија 
интендантски заставник Кекић Халила Бећир 
технички заставник Лапања Ивана Емил 
технички заставник Максудов Али Мухарем 
интендантски заставник Марић Душана Милан 
заставник на сообраќајна служба Миладиновић 

Николе Здравко 
заставник на административна служба Милу-

тинов^ Душана Богдан 
технички' заставник Орешчанин Илије Стево 
санитетски заставник Пауцановић Петра Павле 
артилериски заставник Перовић Милорада Иван 
интендантски заставник Рајић Мате Звонимир 
интендантски заставник Ресановић Душана 

Лука 
инженериски заставник Шебек Рајка Божидар 
заставник на административна служба Талић 

Азиза Мустафа 
пешадиски заставник Тубр*н Лазе Глишо 
заставник за врска. Вучен Јове Рајко 
заставник за врска Звиздало Милоша Радован 
заставник на административна служба Жупан 

Томе Стјепан 
артилериски постар водник I класа Балтић Јо-

ве Остоја 
инженериски постар водник I класа Чарапић 

Александра Ђорђе 
постар водник I класа Денић Живојина Алек-

сандар ^ 
технички постар водник I класа Драговић Саве 

Милан 

технички постар водник I класа Фајковић Му-
хамеда Нихад 

постар водник 1 класа на административна 
служба Јакшић Милана Радош 

артилериски постар водник I класа Јончић Мо-
мира Величко 

постар водник I класа на сообраќајна служба 
Јотић Манојла Недељко 

постар водник I класа на административна 
служба Јовић Чедомира Ратко 

артилериски постар водник I класа Каличанин 
Милике Сава 

технички постар водник I класа Кнежевић Ћи-
ре Раденко 

пешадиски постар водник I класа Коцић Бла-
гоја Светислав 

пешадиски постар водник I класа Малцан Стан-
ка Ђура 

артилериски постар водник Марковић Петра 
Богосав ' 

артилериски постар водник I класа Марковић 
Срђана Милорад 

постар водник I класа на административна 
служба Марковић Живојина Јован 

санитетски постар водник I класа Мартиновић 
Ивана Иван 

техничку постар водник I класа Матовић Во-
јислава Милета 

артилериски постар водник I класа Медић Крс-
те Владо 

постар водник I класа на административна 
служба Петковић Тодора Стеван 

артилериски постар водник I класа Пунош 
Богдана Славомир 

пешадиски постар водник 1 класа Ратковић 
Стевана Реља 

технички постар водник I класа Тица Мирка 
Ђуро 

инжеиериски постар водник I класа Ванић Ми-
лана Мирослав 

технички постар водник I класа Вијатовић 
Ђорђа Ратомир 

артилериски постар водник I класа Вукелић 
Ивана Звонко 

постар водник I класа на финансиска служба 
Вукојевић Стојана Драгомир 

инженериски постар водник I класа Вукосав-
љевић Стевана Слободан 

постар водник I класа на административна 
служба Жупа Боже Душан. 

технички постар водник Балетон Људевита 
Иван 

технички постар водник Цвитановић Анте Ми-
рјана 

технички постар водник Чучуковић Радисава 
Зоран 

пешадиски постар водник Јурман Маријана 
Марјан 

санитетски постар водник Кнежевић Милије 
Милоје 

постар водник на сообраќајна служба Лах Аг-
незе Мирко 

технички постар водник Николић Драгослава 
Томислав 

технички постар водник Рајковић Милојка Дра-
гослав 

постар водник за врска Упчев Крсте Антон 
воен службеник III класа на музичка служба 

Падовић Марије Богомир 
санитетски воен службеник IV класа Јањић-

-Мацут Стеве Ђу ја 
воен службеник IV класа на музичка служба 

Калин Звонимира Вјекослав 
санитетски воен службеник IV класа Лучић 

Мате Бисерка 
санитетски воен службеник IV класа Тодоровић 

Драгована Живанка 
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санитетски воен службеник IV класа Вишекру-
на Слободана Милина 

санитетски воен службеник V класа Баралић 
Рудолфа Јожице 

воен службеник V класа на музичка служба 
Тотал Ивана Ладислав 

санитетски воен службеник V класа Павловић 
Николе Аница 

воен службеник VI класа на музичка служба 
Георгијев Симе Михајло 

воен службеник VI класа на музичка служба 
Штуцин Андреје Роберт; 

— за особени заслуги во ширењето и јакне-
њето на братството и единството меѓу нашите на-
роди и народности . 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО 
СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

санитетски полковник Хаџиомерспахић Есада 
Разија 

пешадиски потполковник Благовчашш Владе 
Бошко 

артилериски потполковник Карановић4 Миле 
Јово 

капетан I класа на финансиска служба Курилић 
Мирка Ристо 

санитетски воен службеник III класа Кржз Ва-
се Невенка; 

— за особени успеси во раководењето со едини-
ците на вооружените^ сили на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија и за заслуги за 
нивното зацврстување и оспособување за одбрана 
на независноста на нашата земја 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

.пешадиски полковник. Цвето,! егић Миладина 
Јован 

интеидантски полковник Карановић Дамјана 
Јовица 

шггендантски полковник Пејановић Иве Стеван 
пешадиски полковник Поздерац Мехмеда Сакиб 
пешадиски полковник Радиновић Тодора Васо 
санитетски полковник Рилл Антуна Антун 
санитетски полковник Шибалић Милана Вели-

мир 
пешадиски потполковник Јањушевић Николе 

Тодор 
пешадиски потполковник Ковачевић Стевана 

Јован 
артилериски потполковник Лапчевић Симе 

Драган; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

санитетски потполковник Басекић Симе Сретен 
потполковник на градежна служба Глеђа Мир-

ка Илија 
санитетски потполковник Јанковић Владимира 

Јанко 
технички потполковник Поповић Милете Милан 
санитетски потполковник Суђи Павла Јарослав 
инженериски потполковник Трамошљанин Дми-

тра Момир 
инженериски потполковник Турчиновић Голуба 

Мијомир 
санитетски мајор Бешевић Томе Светислав 
санитетски мајор Чишић Мухамеда Мирза 
санитетски мајор Ћатибушић Суље Абдурахим 
интендантски мајор Чендић Веселина Радослав 
мајор на градежна служба Гвозденовић Спасоја 

Крстивоје 
пешадиски мајор Ивановић Благоја Војислав 
пешадиски мајор Јосовић Јанаћија Раде 

санитетски мајор Кркић Јове Милан 
санитетски мајор Крупеж Милана Предраг 
санитетски мајор Лазић Бошка Ристо 
технички мајор Мартиновић Ђуре Радоје 
пешадиски мајор Медаревић Пере Момчило 
интенданта™ мајор Мијајловић Светолика Ми-

ломир 
артилериски мајор Миливојевић Љубише Жи-

ворад 
мајор на сообраќајна служба Милошевић Петра 

Владимир 
инженериски мајор Миљаковић у Божидара До-

бривоје 
мајор на АБХ одбрана Новковић Бранка Жи-

војин 
интендантски мајор Нушић Александра Станиша 
санитетски мајор Обрадовић Драга Милун 
санитетски мајор Осивник Јосипа Милан 
артилериски мајор Петковић Вукадина Све-

тислав 
пешадиски мајор Поповић Јагоша Обрад 

. санитетски мајор Радеч Крсте Војислав 
пешадиски мајор Радујковић Илије Миле 
технички мајор Рајевац Драгољуба Љубинко 
интендантски мајор Терзић Видака Вукојица 
мајор на АБХ одбрана Васиљевић Предрага 

Александар 
интендантски мајор Вуковац Маријана Стјепан 
артилериски капетан I класа Бикић Антона 

Александар 
капетан I класа на сообраќајна служба Бошко-

вић Милутина Бранко 
капетан I класа на административна служба 

Бранковић Радомира Славко 
капетан I класа на геодетска служба ЧуриН 

Спасоја Благоје 
санитетски Капетан I класа Дојчиновић Сима 

Божидар 
пешадиски капетан I класа Дрљача Илије 

Рајко 
санитетски капетан I класа Дробац Симе Ју-

гослав 
технички капетан I класа Цуца Омера Емир 
технички капетан I класа Филатов Николе Ра-

дослав 
технички капетан I класа Филиповић Живора-

да Живота 
санитетски капетан I класа Гашпаровић Јосипа 

Мислав 
артилериски капетан I класа Гњидић Ћире 

Божидар 
капетан I класа за врска Китановић Ранђела 

Новица 
технички капетан I класа Лончарић Ловре Луд-

виг 
капетан I класа на оклопни единици Милоха-

новић Ивана Божидар 
пешадиски капетан I класа Мирошљевић Вас-

крсија Урош 
капетан на финансиска служба Младенови! 

Ратомира Живко 
капетан I класа за врска Муховић Шабанг 

Хамид 
санитетски капетан I класа Павловић Павл<* 

Вуко 
артилериски капетан I класа Перовић Божида 

ра Драган 
санитетски капетан I класа Петрлић Андриј' 

Андрија 
капетан I класа за врска Поповић Илије Стаиќ 
технички капетан I класа Прица Миће Све 

тозар 
пешадиски капетан I класа Стошић Ђорђ 

Сретен 
артилериски капетан I класа Тодоровић Дамја 

на Љубомир 
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капетан за врска Аксентијевић Миливоја Ми-
лован ^ * 

артилериски капетан Нишавић Миломира Ми-
линко 

инженериски капетан Паравина Миле Миленко 
пешадиски капетан Перишић Срећка Слободан 
артилериски капетан Петровић Симе Миливоје 
пешадиски капетан Тадић Мирка Слободан 
капетан за врска Турунђић Милоша Милан 
воздухопловнотехнички капетан Вранеш Ста-

вана Живко 
технички - заставник I класа Бојичић Ахмета 

Муслија 
заставник I класа за врска Ченејски Петра 

Јован 
заставник I класа на административна служба 

Чокорило Боже Петар 
технички заставник I класа Дрековић Реџепа 

Бајро 
заставник I класа на сообраќајна служба Дун-

дић Вуколе Мирко 
заставник I класа на административна служба 

Џафић Ибришима Бећир 
заставник I класа на сообраќајна служба Грује-

вић Радомира Борислав 
заставник I класа на административна служба 

Јовановић Милоша Станимир 
ветеринарен заставник I класа Кујунџић Матије 

Драго 
заставник I класа на административна служба 

Пантић Драгољуба Димитрије 
интендантски заставник I класа Петровић Саве 

Душан 
заставник I класа на административна служба 

Первизовић Рустема Хашим 
заставник I класа на административна служба 

Прлаиновић Глиге Саво 
интендантски заставник I класа Радојчић Ђоке 

Јово 
интендантски заставник I класа Станкић Радо-

вана Радивоје 
заставник I класа на административна служба 

Станојевић Миленка Станислав 
технички заставник I класа Стојковић Мире 

Милун 
пешадиски заставник I класа Тадић Бранка 

Крсто 
заставник I класа на административна служба 

Весовић Светомира Драгослав 
инженериски заставник I класа Вујовић Глиге 

Алекса 
интендантски заставник Гостић Михајла Мила« 
артилериски заставник Караулић Драгише 

Петар 
заставник на административна служба Казић 

Мехмеда Емин 
заставник на административна служба Кијац 

Саве Обрац 
пешадиски заставник Митровић Николе Живан 
пешадиски заставник Пехар Илије Јозо 
технички заставник Ракић Петра Пуниша 
пешадиски заставник Тодосић Петка Ненад 
интендантски заставник Тодоровић Ђуре Ве-

лимир 
интендантски заставник Вујовић Мије Љубомир 
инж енер и е ки постар водник I класа Којић Меде 

Пабо 
санитетски воен службеник IV класа Димић Ан-

гина Злата 
воен службеник IV класа на административна 

:лужба Исламовић Рашида Мустафа 

— за заслуги 'стечени во борбите против непри-
ателот во текот на Народноослободителната борба 
[ за придонес во организирањето и зацврстувањето 
ia Вооружените сили на Социјалистичка Федера-
л н а Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

заставник на административна служба Јовано-
вић Александра Велимир; 

— за успеси во работата од посебно значење за 
напред ежот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕЦЕЦ 
воен службеник IV класа* на административна 

служба Петковић Саве Јован 
воен службеник ЛП[ класа на административна 

служба Карапетровић Јован Милош; 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за 
покажување на старешинските и војничките особи-
ни што служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
технички заставник Спасојевић Милорада 

Драгослав 
ветеринарен заставник Шмуц Франца Марјан 
пешадиски постар водник I класа Ахметовић 

Хасибе Расим 
инженериски постар водник I класа Ђуровић 

Петра Пантелија 
санитетски постар водник I класа Хрвић Омера 

Мехмед 
постар водник I класа на АБХ одбрана Јовано-

вић Милана Чедомир 
технички постар водник I класа Марјановић 

Момчила Владан 
технички постар водник I класа Муртић Хасана 

Сеад 
инженериски постар водник I класа Обрадовић 

Душана Драгослав 
технички постар водник I класа Поповић Чедо-

мира Слободан 
постар водник I класа на административна 

служба Савић Светка Бранислав 
артилериски постар водник I класа Станимиро-

вић Саве Негован 
технички постар водник I класа Стојковић Јо-

вана Захарије 
технички постар водник I класа Велимировић 

Мирослава Миљојко 
инженериски постар водник I класа Воденичар 

Стипана Стипан 
пешадиски постар водник I класа Живковић 

Јована Стеван 
санитетски ћостар водник Банковић Стојана 

Милун 
интендантски постар водник Димитрић Милана 

Јово 
постар водник на оклопни единици 1*аши Асана 

Миљаим 
технички постар водник. Герман Јожефа Јожеф 
технички постар водник Грамосли Панде Бла-

гоје 
постар водник на оклопни единици Крижановић 

Анте Анте 
технички постар водник Куч Миладина Јанко 
технички постар водник Лугарец Јосипа Славко 
технички постар водник Миљковић Војислава 

Србијан 
постар водник за врска Радосављевић Чедомира 

Данило 
технички постар водго^к за врска Радов анов ић 

Милана Марко 
санитетски постар водник Сакраџија Боре Ми-

лорад _ 
технички постар водник Стаменовић Власте 

Света 
технички постар водник Шпаравало Војислава 

Александар 
технички постар водник Штрбац Јакова Јован 
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технички постар водник Тодоровић Добривоја 
Драгиша 

технички постар водник Видинић Хаки је Шефик 
водник I класа на оклопни единици Алексић 

Милојка Неђо 
пешадиски водник I класа Алихоџић Смаила 

Екрем 
водник I класа на оклопни единици. Бура Симе 

Миливој 
пешадиски водник I класа Цветковић Цветана 

Ми лал 
водник I класа на оклопни единици Чебохин 

Франца Изток 
водник I класа на сообраќајна служба Димитров 

Тодора Рангел 
водник I класа на сообраќајна служба Добан 

Јована Василије 
инженериски водник I класа Ђилас Косте Неђо 
артилериски водник I класа Гал Стјепана 

Стјепан 
артилериски водник I класа Ивановић Павла 

Милан 
водник I класа за врска Карзић Расима Салем 
санитетски водник 1 класа Коцев Ивана Љубен 
технички водник I класа Љубетић Марка Љубо 
водник I класа на сообраќајна служба Матени-

чарски Ванче Илија 
пешадиски водник 1 класа Николић Бранка 

Предраг 
технички водник I класа Одак Фрање Иван 
технички водник I класа Пашић Милована 

Мирко 
водник I класа на сообраќајна служба Павле-

ковић Ивана Иван 
водник I класа за врска Петровић Радојка Љу-

бомир 
водник I класа за врска Ристић Властимира 

Живадин 
водник I класа за врска Секулоски Наума 

Јорд^ 
технички водник I класа Стаматовић Љубодрага 

Светислав 
пешадиски водник I класа Стефановски Кире 

Боро 
водник I класа за врска Стевановић Дејана Ти-

хомир ? 
пешадиски водник I класа Темелков Митра 

Блажо 
технички водник I класа Влаисављевић Милана 

Мишо 
водник I класа на сообраќајна служба Ву ја ди-

нов Добривоја Благомир 
воен службеник VI класа на музичка служба 

Соколић Рудолфа Драгутин 
воен службеник VIII класа на музичка служба 

Ђукић Сретена Иван. 
Бр. 167 

22 декември 1976 година 
Белград 

Претседател 
на Републиката. 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на .член 337 точка 4 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 
Од с о ј у з н и т е о р г а н и ^ 

— за особени заслуги на полето на јавната 
дејност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Фунарић Стјепана Стјепан, Вучковић Симе 
Марко; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЗВЕЗДА 

Балог Геца др Никола, Базала Алберту др Фе-
дор, Кангрга Василије Миленко, Милосављевић 
Љубинка Милован, Николић Марка Владо, Вуч-
ковић Томе Милорад; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Марковић Вукосава Драгомир, Михаиловић Ми-
хајла Милан; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работате од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО'ЗНАМЕ 

Дамњановић Драгутина Милутин, Ђуровић Радоје 
Доагољуб, Јоновски Велјан Милан Јурић Шпире др 
Душан, Миљевић Марка др Ђорђе, Мочник Јосипа др 
Растко. Пенев Јована Димче, Поповић Дмитра Ђуран, 
Зимоњић-Јовановић Владимира Јелена; 

— за особени заслуги на полето на јавната 
дејност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕРИ 

Атијас-Шолаја Јована Радојка, Ћуковић Ђорђе 
др Милан, Чаловски Марка Крсте, Ковачевић Миле 
Душан, Лукач Јанеза Јанез, Поповић Светозара 
Јован; 

— за особени заслуги во ширењето на братство-
то меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Бачић Марка Хрвоје; 

О д С Р С р б и ј а 

— за особени заслуги на^ полето на јавната 
дејност со која се придонесува за општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Милосављевић Милоша Даница; 

— за особени заслуги и потигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 1 



Петок, 14 мај 1976 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 20 — Страна 523 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЗВЕЗДА 

Гашић Николе Никола, Илић Милана Радојко, 
Милошевић Проке Јован, Мркић Ивана Мирко, 
Панић Радованз-Живан, Вучковић Ника Марко; 

— за особени заслуги во ширењето на братството 
меѓу нашите народи и народности, како и во соз-
давањето и развивањето на политичкото и, морал-
ното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Боровница Марка Бранко, Игић Тодора Предраг, 
Јовановић, Љубе Ранко, Килибарда Симе Радо-
ван, Михајловић Лазара Ђорђе, Стојић Андрије 
Пантелија, Тркуља-Црномаркоеић Бранка Јованка, 
Вранић Вукајла Ратомир; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 
Бранићевић Петра Васиљ, Ћаћић Петра Милан, 

Цив јак Миладина Петар, Грујић Љубисава Воји-
слав, Јелић Мате Фрањо, Љујић Јаћима Брани-
слав, Мажибрада Стеве Душан, Ракас Михајла Љу-
5ан. Ристовић Анђелка Љубиша, Стрижак Петра 
Борђе, Таталовић Петра Живко, Величковић Јо-
зана Миливоје; 

— за особени заслуги на полето на јавната 
дејност со која се придонесува за општиот напредок 
га земјата 

: 0 ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Баић-Војводић Дане Бојана, Драшковић Јована 
Дагољуб, Иванић Николе Душан, Крстуловић Фра-
ге Љубо, Кустурић Александра Мара, Меденица-
Стефановић Милана Бранислава, Милосављевић-
Богдановић Живка Катарина, Мирић Исака Јован, 
1ожица Томе Бранко, Станишић Филипа Нико, За-
ишић Петра Јово; 

— за особени заслуги во ширењето на брат-
твото меѓу нашите народи и народности, како и во 
оз давањето и развивањето на политичкото и мо-
алното единство на земјата 

ЈО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Јовић Милана Света; 
— за покажана лична храброст во борбата 

ротив непријателот за ослободување на земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 
Меденица-Стефановић Милана Бранислава; 

— за особени заслуги во развивањето и реали-
трањето на концепцијата на општонародната од-
дала и за успеси во издигањето На воено-струч-
ото знаење и борбената готовност на нашите 
заѓани 

О ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

Карановић Михаила Марко. 
Бр. 174 

ноември 1975 година 
Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот На 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

— по повод триесетогодишнината од победата 
над фашизмот, а за драгоцена помош во лекувањето 
на нашите ранети од НОВ и за стручното усовршу-
вање на нашиот медицински персонал, со што в 
сторен значаен придонес за развивањето на прија-
телската соработка помеѓу Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија и Велика Британија 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Mr John Barron 
dr Patrick Shackelton; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
. ЗЛАТНА ЅВЕЗДА НА ГЕРДАН 

dr Paul Toller 
Mrs. Elizabeth Vhiteside. 

Бр. 182 
15 декември 1975 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, \ 

Јосип Броз Тито, е. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на Член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и член 4 од Законот за одликувањата на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија од-
лучува да се одликуваат: 

Од С Р Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Ристовић Богдана Симо; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЗВЕЗДА 

Карановић Шпире Шпиро, Поповић Ђуре Стево, 
Сарач Дервиша Сеј дал иј а; 
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— за заслуги и постигнати успеси во работата СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
од значење за напредокот на земјата МЕЧЕВИ 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Аџамија Авди1е Ахмет, Алтарац Рафаела Сала-
мом Бехлуловић Османа С у зјман, Бердовић Сава 
Пајо, Беванда Јуре Мицко, Бишћевић Арифа Мен-
фарета, Брајић Гзана крешимир, Бранковић Ћа-
мила Енлер, Бућан Аслана Адем, Буноза Марка 
Благо, Ћоровић-Вулетић Томе Вука. Ћуковић Јан-
ка Марко, Џеко Мурата Шериф, Ђонлић Мате Хр-
воје, Ђукић Новице Радивоје, Фазлић Салиха Емин, 
Феста Зихнија Алија, Хаџимешић Сулејмана Ибра-
хим, Херић Наима Мустафа, Имамовић Вехбије Се-
ад, Јовичић Неђе Миленко, Јововић Алексе Јово, 
Југовић Лазара Ранко. Кадић Алије Ћамил*. Клич-
ковић Самоила Ђоко, Крижановић Стипе Милан* 
Крстичевић Мате Томислав, Кржић-Смоља« Јосипа 
Гордана, Кубиш Вилима Владимир, Кукрика Иве 
Анђелко, Ли лек Драгутина Фрањо, Ливњак Му је 
Илијас, Лукић-Николић Милорада Борка, Милиће-
вић Радована Милорад, Милосављевић Душана Де-
санка, Мирвић Нурка Пашан, Мишељић Крсте Сре-
то, Нухбеговић Хамде Халил, Опрашић Хасиба 
Салко, Пашић-Диздар Нурије Емира, Пеј дах Заки-
да Хамза, Поповић Крсте Ђуро, Софић Абдулаха 
Муниб, Станковић Мирка Мирко, Шаракановић 
Цвијетина Јово, Тасламан Хамдије Митхад, Вихрић 
Мује Реџеп; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Ковачевић Дервиша Мурат; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Башић Ивана Славко, Бера Милана Драган, 
Ченгић Лутвије Нусрет, Дедовић Халила Смајо, 
Диздаревић Фехима Авдо, Дујмовић Мате. Томо, Го-
ведарица Ђуре Пеко, Катана Емина Фехим, Кова-
чевић Симе Богољуб, Ковачевић Бранка Слободан, 
Мијатовић Мартина Стипан, Миловац Пере Цвија«, 
Мистрић Мехмеда Мехмед, Пештек Узеира Захир, 
Рамић Алије Абдулах, Салиховић Адема Шефик, 
Савић Богдана Драгослав, Шкорић-Марковић Ми-
лана Ковиљка, Томић Маријана Марко, Узуновић 
Хасана Халид, Золота Авдије Осман; 

О д С Р М а к е д о н и Ј а 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
Од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Георгиевски Станков Драган; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во издигањето на воено-стручното знаење 
и борбената готовност на нашите трагани 

Матовски Анто Милорад, М прчевски Јова« И ли-
ја, Неделковски Глигоров Петко. 

Бр. 185 
16 декември 1975 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

289. Одлука за избор на потпретседател на 
Претседателството на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија — — 489 

290. Одлука за височината на дневниците за 
службено патување на функционерите 
што ги именува или назначува Сојузниот 
извршен совет во сојузните органи и ор-
ганизации — — — — — — — — 489 

291. Одлука за усогласување на личните до-
ходи за првото по лу годиште на 1976 годи-
на на функционерите што ги именува или 
назначува Сојузниот извршен совет — — 489 

292. Одлука за височината на надоместот на 
трошоците поради одвоен живот од семеј-
ството на функционерите што ги именува 
или назначува Сојузниот извршен совет 
во сојузните органи и организации — — 490 

293. Решение за ослободување од плаќање ца-
рина на увозот на книги — — — — 490 

294. Правилник за начинот на утврдување на 
просечната годишна вредност на залихите 
и за начинот на утврдување на сопстве- ' 
ните средства и на кредитите за трајни 
орбтни средства — — — — — — — 491 

295. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на весникот „Frankfurter 
Allgemeine Zeitung" — — — — — 494 

296. Решение за забрана на внесувањето и рас-
турањето на книгата „The Voodoo Mad" — 494 

297. Решение за забрана на внесувањето и рас-
турањето на списанието „Time" — — — 494 

298. Список на средствата за заштита на рас-
тенијата за кои се издадени дозволи за 
пуштање во промет на територијата на Ју-
гославија, а на кои им е извршена про-

- мена-на застапникот — — — — — — 495 
299. Список на средствата за заштита на рас-

тенијата за кои се издадени дозволи за 
пуштање во промет на територијата на Ју-
гославија — — — — — — — — 496 

300. Одлука за измена на Одлуката за основ-
ните обележја на банкнотите од 1000 и 
од 20 динари — — — — — — — 500 

301. Одлука за издавање благајнички записи 
на Народната банка на Југославија — — 501 

302. Одлука за распишување на дополнителен 
избор за еден делегат во Сојузниот собор 
на Собранието на СФРЈ од САП Косово — 501' 

Одликувања — — — — — — — — — 501 

Меѓународни договори — — — — — — 501 

Издавач: Новинска установа „Службен лист на СФРЈ"* Белград, Јована РилтиКа 1 Потт фах. 226. 
— Директор и главев и одговорен уредник Душан Машовиќ, Улица Јована Ристика бр. 1. — 
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